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DIREKTORI SISSEJUHATUS 

Möödunud õppeaasta oli meie, nii Tartu Ülikooli kui ka Viljandi 

kultuuriakadeemia jaoks erakordne mitmel põhjusel. Sügissemestri puhul 

oli kõige märgilisem rahvusülikooli 100. aastapäeva tähistamine, 

kevadsemestril aga ülemaailmse koroonaviiruse pandeemia mõju  

meie tegevustele. 

2019. aastal tähistasime sajandi möödumist eestikeelse ülikooli 

loomisest. Juubeliaasta oli täis ainulaadseid sündmuseid, projekte, 

väljaandeid, mille kaudu näitasime üles ja jagasime uhkustunnet 

rahvusülikooli kuulumise üle, mitmel pool olid kaasatud Viljandi 

kultuuriakadeemia inimesed ja nende looming. Avaaktus oli mittetraditsiooniline, toimudes 

piknikuformaadis Tartus Kassitoome orus. Kontsertetenduse korraldusmeeskond koosnes peamiselt 

kultuuriakadeemia inimestest: lavastaja oli Raido Mägi, muusikalised kujundajad ja bändijuhid Liina Saar  

ja Marek Talts ning produtsent Heili Lindepuu. Laval olid TÜ VKA muusika ja etenduskunstide osakondade 

üliõpilased. Sügissemestril esitleti mitut olulist kogumikku. Oktoobri keskel avaldati „Tartu Ülikooli  

sada nägu“, kust leiab meie õppedirektori ja rahvusliku käsitöö osakonna juhataja Ave Matsini. Novembri 

lõpus esitleti teadusprodekaan Riho Altnurme eestvedamisel valminud kogumikku „Humanitaarteadused  

ja kunstid 100-aastases rahvusülikoolis”, mille sisu koosneb peamiselt humanitaarteaduste ja kunstide 

valdkonna professorite artiklitest, aga kust leiab ka siinkirjutaja helikandjal teose „Estonian Suite.  

Live in Tallinn“, millest osa tuli kogumiku esitlusel ettekandele.  

Rahvusülikooli juubeliaastal oli Tartu Ülikooli vabade kunstide professori ametikohale palutud akadeemia 

jaoks märgiline isik – ehtekunstnik Kärt Summatavet, kes kutsus oma loengu- ja seminarisarjas kasutama 

sidusat loomingulist mõtlemist, mis ühendab uuendusliku traditsioonilisega, teaduse pärimusega, 

loometöö ettevõtlikkusega – see kombinatsioon on omane ka kultuuriakadeemiale. 

Rahvusülikooli juubeliaasta avaaktus 02.09.2019 Tartus Kassitoomel.  

Foto: Andres Tennus / Tartu Ülikool 

HV professorite artiklite kogumikud. 

Foto: HV valdkond (Facebook) 
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Sügissemestril leidis aset akadeemia jaoks väga ainulaadne sündmus, kui meid külastasid Viljandimaa-

visiidi käigus 22 välisriigi suursaadikud. Viisime nad kurssi kultuuriakadeemia eesmärkide ja tegevustega 

ning tutvustasime meie õppehooneid ja inimesi. Tegu oli kord aastas aset leidva informaalse üritusega, 

mille kestel käivad diplomaadid külas Eesti maakondades. Visiiti korraldas Välisministeerium. 

 

Suursaadikud abikaasadega, Välisministeeriumi esindajate ja direktor Iñaki Sandovaliga Vilma maja videostuudios  
(ja samaaegselt Viljandi lossimägedes). Foto ja montaaž: Tauno Uibo 
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Nõunike kogu aastakohtumine toimus koos erikülalistega: akadeemia tuleviku üle oli kaasa rääkimas 

kultuuriminister Tõnis Lukas, Tartu Ülikooli humanitaarteaduste ja kunstide valdkonda esindas dekaan prof 

Margit Sutrop, haridusministeeriumi eestkõneleja oli Ivi Lillepuu ning kultuuriakadeemia vilistlasena 

osales kohtumisel Ando Kiviberg. Keskenduti vajadusele parandada akadeemia finantsolukorda, püüdes 

senisest enam kaasata ülikooli, Viljandi linna, Vabariigi Valitsust ja asjassepuutuvaid ministeeriume. Arutati 

võimalusi, kuidas erinevaid osapooli akadeemia jätkusuutlikkusse arengusse kaasata. Töö sel teemal jätkub. 

Samal päeval, novembrikuu viimasel reedel tähistasime Viljandis 

rahvusülikooli 100. aastapäeva aktusega ja konverentsiga  

„Eesti hariduse tulevik“, kus esinesid ettekannetega Tõnis Lukas (fotol),  

Tartu Ülikooli õppeprorektor Aune Valk ja Ando Kiviberg. 

Detsembri alguses tuli kultuuriakadeemiasse Tartu Ülikoolilt kaks väga 

olulist tunnustust. Akadeemia pälvis ettevõtlusõppe arendamise eest 

ülikooli õppekvaliteedi edendamise auhinna. Laureaadiks osutumise 

tingis viimase kolme aasta jooksul süsteemselt ja edukalt välja töötatud 

loovettevõtja spetsialiseerumismoodul ja ettevõtlusõppe lisamine 

kõigisse akadeemia rakenduskõrghariduse õppekavadesse;  

lisaks ettevõtlusainete õpetamise metoodika arendamine ja mudeli 

välja töötamine, et lõimida ettevõtlusoskuste arendamine kõigisse 

õppekavadesse ja eri õppeainetesse. 

TÜ Viljandi kultuuriakadeemia nõunike kogu koosolekul osalejad 29.11.2019 Viljandis Sakala keskuses. Foto x2: Mailiis Laur 
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Aasta programmijuhiks humanitaarteaduste ja kunstide valdkonnast valiti pärandtehnoloogia 

magistriõppekava programmijuht ja rahvusliku tekstiili lektor Kristi Jõeste. Tiitli pälvis igast TÜ valdkonnast 

üks programmijuht, kelle juures tõstsid kolleegid esile püsivust ja kindlameelsust õppekava arendamisel, 

aga ka sisukat ja mitmetahulist koostööd õppe arendamisel. 

Jõuluajal sai akadeemia privileegi korraldada kogu HV valdkonna töötajaskonnale pidu siinsamas Viljandis. 

Tartu kolleegid said lisaks pärimusmuusika aidas ette valmistatud mitmekülgsele programmile võimaluse 

enne jõulupidu tutvuda akadeemia õppehoonetega. Peo idee oli kantud tänapäevasest maailmast, kus 

algoritmid kontrollivad ja soovitavad, tõejärgne ühiskond sünnitab konstruktsioone, millest keegi enam ei 

hooli. Igaüks sai võimaluse iseendale oma pidu disainida. Jõulupeo kunstiline juht oli lavastaja eriala 

üliõpilane Tõnis Veelmaa ja produtsendiks projektijuht Anu Almik. 

Uus aasta tõi muudatuse valdkonna juhtimisse. 1. jaanuaril astus ametisse sügissemestril valitud uus 

humanitaarteaduste ja kunstide valdkonna dekaan prof Anti Selart, kes varem juhtis ajaloo ja arheoloogia 

instituuti. Õppeprodekaani ametikohale asus Anneli Saro, teadusprodekaanina jätkas Riho Altnurme. 

Võime tõdeda, et meeldiv ja konstruktiivne koostöö valdkonnaga jätkub. 

11. veebruaril oli meil au Tartu Ülikooli  

rektoraati Viljandis võõrustada. Tegu oli 

rektor prof Toomas Asseri esimese 

ametliku visiidiga kultuuriakadeemiasse. 

Külaskäigul osales ka humanitaarteaduste 

ja kunstide valdkonna dekanaat. 

Akadeemia juhtkond ja osakondade 

juhatajad ning üliõpilasesinduse president 

andsid külalistele VKA tegevustest  

ja arengust põhjalikku ülevaate. Saime 

kinnitust kultuuriakadeemia tähtsusest 

ülikooli jaoks. Kavandati ka järgmiseid 

samme akadeemia finantsolukorra 

parandamiseks. 

Kevadsemester jätkus hoopis ootamatul viisil. Viimane suurem sündmus, mis enne riikliku eriolukorra 

väljakuulutamist akadeemia inimeste osavõtul toimus, oli Vabariigi Presidendi vastuvõtt Ugala teatris. 

Alates 13. märtsist asusime distantsõppele ja kaugtööle. Siinkohal on oluline esile tõsta meie õppejõude 

ja üliõpilasi, kes säilitasid konstruktiivse ja positiivse suhtumise. Digioskuste ja -võimekuse arendamine oli 

akadeemial igal juhul plaanis olnud, kuid tänu kriisile sai neid protsesse kiiresti ja tõhusalt ellu viidud. 

Puutusime üksteisega kokku üksnes veebi vahendusel, nii et ka arvestusi ja eksameid tehti interneti kaudu. 

Distantsilt tehti veel viimseid ettevalmistusi, et 2020/21. õppeaastal avada kaks uut õppekava: 

etenduskunstide rakenduskõrgharidusõppekava ja kultuuripärandi loovrakenduste magistriõppekava. 

Õppeained ja kaitsmised, mille puhul oli möödapääsmatult tarvis vahetut kohtumist, lükkusid vähemalt 

osaliselt suvesse või suve lõppu. Endast mõistetavalt tuli kevadsemestril aset leidma pidanud kontserdid, 

festivalid, etendused, näitused planeeritud kujul ära jätta. See-eest andis eriline olukord võimaluse 

proovida uusi ja ainulaadseid  lähenemisi – korraldasime virtuaalse avatud uste päeva.  

TÜ rektoraadi liikmed tutvumas metallitöö meister  

Indrek Ikkoneni tööga. Foto: Mailiis Laur 
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Uus lahendus oli ka kultuuriakadeemia lõpuaktus, kus iga lõpetaja sai peaaegu-et-personaalse, pooleldi 

digitaalse lõpuaktuse. Ainulaadses formaadis lõpudiplomite kättesaamise eestvedajad olid taas lavastaja 

eriala üliõpilane Tõnis Veelmaa ja projektijuht Anu Almik. Kokkuvõttes on mul hea meel tõdeda, et sel väga 

keerulisel perioodil oli akadeemia pere väga pühendunud ja ühtehoidev, lubades loomingulisel energial 

uusi väljendusviise leida. 

Hea lugeja, see oli minu viies ja viimane aasta Tartu Ülikooli Viljandi kultuuriakadeemia direktorina.  

Tänan igaüht, kellest akadeemia koosneb: aitäh teile, armsad tudengid, õppejõud ja tugitöötajad  

(nii Viljandis kui ka Tartus). Tänan ka kõiki väliseid partnereid, akadeemia sõpru, Viljandi linna ja kõiki teisi, 

kel on oma roll kultuuriakadeemia arengus. Ma olen üdini uhke, et olen saanud akadeemiasse panustada. 

Olen seda teinud nii hästi, kui olen osanud. Soovin kõike kõige paremat uuele direktorile Juko-Mart Kõlarile. 

Ma olen veendunud, et kultuuriakadeemia on heades kätes. 

Pikka iga ja edu akadeemiale! Suur tänu kõigile! ¡Muchas gracias! 

 

prof Iñaki Sandoval Campillo 

Tartu Ülikooli Viljandi kultuuriakadeemia direktor 

õppeaastatel 2015/2016–2019/2020 
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ÕPPETEGEVUS  

ÜLIÕPILASKOND 

 

Seisuga 10. november 2019 õppis TÜ Viljandi kultuuriakadeemias 693 üliõpilast 15 õppekaval, mille hulgas 

oli 11 I taseme ja neli II taseme õppekava (Tabel 1). Rakenduskõrghariduse õppekavadel õppis 595 üliõpilast 

(neist 401 päevaõppes ja 194 sessioonõppes), bakalaureuse õppekavadel õppis kolm üliõpilast  

(neist üks päevaõppes ja kaks sessioonõppes) ning magistriõppes 95 tudengit (neist 22 päevaõppes  

ja 73 sessioonõppes). 

 

Tabel 1. TÜ Viljandi kultuuriakadeemia üliõpilaste arv õppekavati, 2015–2019 (seisuga 10. november 2019). 

ÕPPEKAVA 2015 2016 2017 2018 2019 

I astme õpe 591 605 607 604 603 

Jazzmuusika* 20 12 6 1  

Kogukonnaharidus ja huvitegevus 124 107 122 125 139 

Koolimuusika** 42 25 14 7 5 

Kultuurikorraldus 106 106 94 97 88 

Maalikunst*   2   

Muusika 62 105 137 154 162 

     Pärimusmuusika eriala 14 21 21 25 27 

     Rütmimuusika eriala 19 29 36 39 35 

     Koolimuusika eriala 13 31 47 53 58 

     Helitehnoloogia eriala 16 24 33 37 42 

Pärandtehnoloogia  21 48 62 88 

     Rahvusliku tekstiili eriala   21 20 38 39 

     Rahvusliku ehituse eriala   3 3 17 

     Rahvusliku metallitöö eriala   25 21 32 

Pärimusmuusika* 13 10 4   

Rahvuslik ehitus** 31 27 16 14 4 

Rahvuslik metallitöö** 19 19 10 7 3 

Rahvuslik tekstiil** 49 37 33 17 8 

Tantsukunst 47 45 41 41 37 

Teatrikunst 40 39 33 31 32 

Teatrikunsti visuaaltehnoloogia 38 52 47 48 37 
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ÕPPEKAVA 2015 2016 2017 2018 2019 

Magistriõpe 78 79 84 102 95 

Heli- ja visuaaltehnoloogia     4 

Kunsti, käsitöö ja kodunduse 

õpetaja* 
  4 2  

Kunstide ja tehnoloogia õpetaja  21 47 61 73 

Maalikunst*   2 1  

Muusika ja filmikunsti 

helitehnoloogiad* 
14 6 2   

Muusikapedagoogika* 37 22 6 5  

Pärandtehnoloogia 17 22 17 29 16 

Pärimusmuusika 10 8 6 4 2 

ÜLIÕPILASI KOKKU 669 684 691 706 698 

Märkus: * – õppekavad, mida Viljandi kultuuriakadeemias enam ei õpetata;  

** – õppekavad, millele vastuvõttu enam ei toimu 

 

Viimastel aastatel on kultuuriakadeemia üliõpilaste arv olnud stabiilselt umbes 700 ümber. 

Lisaks õppis 2019/2020. õppeaastal 24 tudengit ingliskeelsel TÜ kultuuriteaduste instituudi 

 ja Viljandi kultuuriakadeemia ühisel folkloristika ja pärandirakenduste magistriõppekaval,  

mida koordineerib kultuuriteaduste instituut. 

Kunstide keskus Tartus pakkus 2019/20. õppeaastal kokku 78 (36 sügissemestril ja 42 kevadsemestril) 

ainekursust. Neist 74 olid kõikide õppekavade tudengitele pakutavad vabaained. Kunstide keskuse 

pakutavatel kursustel osales 2019/20. õppeaastal kokku 843 tudengit. 
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Vastuvõtt, lõpetamine ja õpingute katkestamine 

Vastuvõtt 

2020. aastal võeti Viljandi kultuuriakadeemiasse vastu 184 üliõpilast (Tabel 2). Võrdluseks, 2019. aastal 

võeti vastu 194 üliõpilast. 

Tabel 2. Vastuvõtu statistika 2020. 

ÕPPEKAVA NIMI             ÕPPEVORM   ASTE 

       VASTUVÕTT 2020 

   AVALDUSI ÕPPEKOHTI KONKURSS IMMATRIKUL. TÄITUVUS 

Kogukonnaharidus ja 

huvitegevus SE RAK 71 30 2,4 30 1 

Kultuurikorraldus P RAK 64 25 2,6 25 1 

Muusika P RAK 96 32 3,0 31 1 

Muusika 

(koolimuusika) SE RAK 13 8 1,6 8 
 

1 

Pärandtehnoloogia 

(rahvuslik tekstiil) SE RAK 25 23 1,1 22 1 

Etenduskunstid 

(visuaaltehnoloog, 

tehniline produtsent) P RAK 60 26 2,3 26 1 

Kokku     329 144  142  

Heli- ja 

visuaaltehnoloogia 

(inglise keeles) P MA 7 10 0,7 0 0 

Kunstide ja 

tehnoloogia õpetaja SE MA 58 26 2,2 30 1,2 

Kultuuripärandi 

loovrakendused SE MA 16 12 1,3 12 1 

Kokku     81 48  42  

                
RAK+MA kokku     410 192   184   

Märkus: P – päevaõpe, SE – sessioonõpe, RAK – rakenduskõrgharidusõpe, MA – magistriõpe, IMMATRIKUL. – immatrikuleeritute 

arv, TÄITUVUS – õppekohtade täituvus. 

 

Lisaks võeti 2020. aastal vastu 9 üliõpilast ingliskeelsele folkloristika ja pärandirakenduste (Folkloristics and 

Applied Heritage Studies) ühisele magistriõppekavale (koordineerib TÜ kultuuriteaduste instituut). 

Lõpetamine   

Kokku oli kultuuriakadeemias 2019/2020. õppeaastal 103 lõpetajat, neist kaks bakalaureuseõppes,  

73 rakenduskõrgharidusõppes ja 28 magistriõppes. Neist 13 lõpetas ülikooli cum laude.  

Võrdluseks, 2018/2019. õppeaastal oli kultuuriakadeemias 128 lõpetajat. 

Katkestamine   

2019/2020. õppeaastal oli erinevatel põhjustel õpingute katkestajaid 62 (üks bakalaureuseõppes,  

54 rakenduskõrgharidusõppes ja 7 magistriõppes) (Tabel 3).  
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Võrdluseks, 2018/2019. õppeaastal oli erinevatel põhjustel õpingute katkestajaid 85  

(üks bakalaureuseõppes, 67 rakenduskõrgharidusõppes ja 17 magistriõppes). Keskmine väljalangemise 

protsent kultuuriakadeemias oli 8,3%, mis on madalam humanitaarteaduste ja kunstide valdkonna 

keskmisest väljalangevuse protsendist (14%).  

Tabel 3. Väljalangevus õppekavati. 

ÕPPEKAVA                2018/2019                           2019/2020 
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I astme õpe 68 604 11,3% 55 598 9,2% 

Koolimuusika* 1 7 14,3% 1 3 33,3% 

Jazzmuusika* 1 1 100%    

Muusika 14 154 9,1% 17 162 10,5% 

Tantsukunst 4 41 9,8% 4 37 10,8% 

Teatrikunst 2 31 6,5% 3 32 9,4% 

Teatrikunsti visuaaltehnoloogia 6 48 12,5% 2 37 5,4% 

Huvijuht-loovtegevuse õpetaja 17 125 13,6% 9 138 6,5% 

Kultuurikorraldus 14 97 14,4% 10 87 11,5% 

Rahvuslik tekstiil* 1 17 5,9%  7 0,0% 

Rahvuslik metallitöö* 0 7 0%  3 0,0% 

Rahvuslik ehitus* 5 14 35,7% 3 4 77,0% 

Pärandtehnoloogia 3 62 4,8% 6 88 6,8% 

HV valdkonna I aste kokku 271 1479 18,3% 238 1494 15,9% 

TÜ I aste kokku 1181 7953 14,8% 1053 8114 13,0% 

Magistriõpe 17 102 16,7% 7 95 7,4% 

Pärimusmuusika** 2 4 50%  2 0,0% 

Muusikapedagoogika* 2 5 40%    

Kunstide ja tehnoloogia õpetaja 4 61 6,6% 4 73 5,5% 

Pärandtehnoloogia 9 29 31% 1 16 6,3% 

Kunsti, käsitöö ja kodunduse õpetaja* 0 2 0%    

Maalikunst* 0 1 0%    

Heli- ja visuaaltehnoloogia    2 4 50,0% 

HV valdkonna II aste kokku 106 715 14,8% 86 713 12,1% 

TÜ II aste kokku 530 4033 13,1% 486 4134 11,8% 

Märkus: * – sulgemisele minevad õppekavad, ** – ühisõppekavad.  

Andmed õppeaasta kohta: 01.10–30.09, tudengite arv seisuga 10.11. 
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Üliõpilasvahetus 

Üliõpilaste välismobiilsus  

2019/20. õppeaastal veetis väliskõrgkoolis semestri  

või terve õppeaasta 14 tudengit, neist kuus 

muusikaosakonnast, neli etenduskunstide osakonnast  

ja neli kultuurhariduse osakonnast.  

Tudengite välismobiilsust mõjutas oluliselt ülemaailmne 

koroonaviiruse COVID-19 pandeemia ja Eestis 12. märtsil 

kehtestatud eriolukord. Kevadsemestrisse oli lisaks 

planeeritud 16 etenduskunstide osakonna tudengi 

nädalast lühivälismobiilsust, mis jäid  seosese üleilmse 

pandeemiaga ära. 

Välistudengid 

Kultuuriakadeemia õppekavadel oli rakenduskõrghariduse- 

või magistridiplomit omandamas  neli välisüliõpilast 

teistest riikidest. Lisaks veetis kultuuriakadeemias semestri 

või terve õppeaasta 11 väliskülalisõpilast, neist Viljandis viis 

ja Tartus kunstide keskuses kuus. 

Samuti oli meil plaanis võtta vastu 11 väliskülalis- 

üliõpilast partnerkoolidest etenduskunstide osakonda 

Nordplus Norteas Nordic Common Studies intensiivõppe 

nädala raames, mis aga seoses koroonaviirusest tingitud 

eriolukorraga on lükatud edasi jaanuarisse 2021. 

Lisaks võeti Tartu kunstide keskuse pakutavaid aineid 

välistudengite poolt sügissemestril 127 korral  

ja kevadsemestril 99 korral. Nende hulgas oli  

nii välisüliõpilasi kui väliskülalisüliõpilasi. Võrreldes 

varasemate aastatega on kunstide keskuses märgata 

välis(külalis)tudengite osakaalu tõusu õppurite hulgas. 

Külalisüliõpilased  

Külalisüliõpilasi teisest Eesti kõrgkoolist Viljandis 

toimuvatel ainetel 2019/2020. õppeaastal ei osalenud. 

Tartus kunstide keskuse ainetel oli sügissemestril 20  

ja kevadsemestril seitse külalisüliõpilaste osalemist. 

 

Üliõpilasvahetuses osalenud kultuurikorraldajad 

Kelly Mattus ja Killu Kolsar. Foto: erakogu 

Tantsukunsti eriala tudengi Liis Konsapi  

idülliline hetk üliõpilasvahetuses. Foto: erakogu 
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Üliõpilaste tunnustamine 

2019. aasta novembris rahvusülikooli aastapäeva aktusel anti esimest korda välja direktori eripreemia, 

mille pälvis TÜ VKA üliõpilasesindus aktiivselt akadeemia tegevustesse panustamise ja üliõpilaste väärika 

esindamise eest. Preemia võtsid vastu esinduse viimase viie aasta presidendid Sander Kahu (2015/16), 

Eleri Helimets (2016/17), Kadi Keskülla (2017/18), Monica Sasi (2018/19) ja Johanna Kollom (2019/20). 

TÜ Viljandi kultuuriakadeemia üliõpilasesindus viis läbi iga-aastase hääletuse ning jagas auhindu üheksas 

kategoorias, millest neljas pälvisid preemiad üliõpilased (tunnustatud töötajaid vt lk 22): 

• aasta tudeng – Johanna Kollom 

• rahvusliku käsitöö osakonna nägu – Jaanus Vaabla 

• muusikaosakonna nägu – Mario Kartezi 

• aasta tegu – TÜ VKA avapidu „Kolhoos“ 

Direktor prof Iñaki Sandoval ja üliõpilasesinduse presidendid. Pildilt puudub Sander Kahu. Foto: Krista Tamm 
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Anu Raua stipendiumid pälvisid III aasta rahvusliku metallitöö eriala üliõpilane Maarja Palu  

ja II aasta pärandtehnoloogia magistrantuuri üliõpilane Liis Luhamaa, kes on uurinud vastavalt  

Kihnu ehtetraditsioone ja Jaapani tekstiilitehnika mõju Eesti rahvarõivastele. Mõlema tudengi puhul  

toodi välja andekust, põhjalikkust, sihikindlust, head õppe-edukust, õpingutele ja erialale pühendumist 

ning oskust teisi õpetada. 

 

8. märtsil anti Ugala teatris üle prof 

Kalju Komissarovi nimelised 

stipendiumid etenduskunstide 

osakonna üliõpilastele.  Stipendiumi 

pälvisid tantsu-kunsti III kursuse 

tudeng Liisbeth Horn ja tantsukunsti 

IV kursuse tudeng Helina Karvak. 

 

 

 

Stipendiaadid Liis Luhamaa ja Maarja Palu koos Anu Rauaga 13.12.2019 Kondase keskuses. Foto: Mailiis Laur 

Liisbeth Horni õnnitlemine stipendiumi puhul. Foto: Maritta Anton 
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ÕPPETÖÖ JA ARENDUS  

 

Õppetöö maht ja korraldus 

Kevadsemestril, seoses koroonaviiruse COVID-19 puhanguga kehtestatud eriolukorraga, viidi Tartu 

Ülikoolis õppetöö semestri keskel täielikult üle e-keskkonda. Kui riigis kuulutati 12. märtsil välja 

eriolukord, suutis kultuuriakadeemia sellele väga kiirelt reageerida ning enamikul kursustel korraldati kogu 

õpe kiirelt ümber kaugõppe vormi, kasutades selleks väga erinevaid lähenemisi: lisaõppematerjale artiklite, 

raamatute, videote ja pildimaterjali näol, ühiseid virtuaalseminare ja diskussioone, õppejõu 

individuaaltagasisidet, praktilisi juhendatud kodutöid, videoloenguid, e-kaitsmisi jms. Õpikeskkondadena 

kasutati Moodle’it, mitmed õppejõud kasutasid BigBlueButton’it jt endale sobivaid virtuaalkeskkondi. 

Mitmed praktilised ained, mida ei olnud võimalik e-õppes läbi viia, liikusid ka suvesse või järgmise 

õppeaasta sügissemestrisse. Samuti muudeti mitmel ainel hindamisviis eristavast mitteeristavaks, et 

paremini sobitada hindamist eriolukorra tingimustega. 

Mitmel õppekaval on viimastel aastatel olnud näha selget huvi kasvu sessioonõppe vormi vastu, millest 

annab tunnistust ka päevaõppe õpilaste osakaalu vähenemine aasta-aastalt. Erinevalt varasemast 

tendentsist kõrghariduses, kus gümnaasiumilõpetaja valis päevaõppe vormi ning juba tööturul olevad 

üliõpilased sessioonõppe, on paljude tänaste värskete üldhariduskoolide lõpetajate soov paindlikumat 

õppeaega pakkuv sessioonõpe. Seega toimub 2020/2021. õa vastuvõtt kogukonnahariduse ja 

huvitegevuse ning pärandtehnoloogia (rahvusliku tekstiili eriala) rakenduskõrghariduse õppekavadele 

vaid sessioonõppes. Samuti avati uus kultuuripärandi loovrakenduste magistriõppekava sessioonõppe 

vormis. Sessioonõppe laienemisel on häid külgi: küpsemad üliõpilased on eesmärgistatumad ja ka 

kogenumad ning oskavad tihti õpinguid siduda oma varasemate teadmistega, mis annavad uue kvaliteedi 

nende loome- ja teadustööle. Samas on SÕ üliõpilased väga piiratud määral koolis, mistõttu on keeruline 

kaasuda kooli kui terviku tegevustesse. Puuduseks on ka paindliku õpitee kujundamise võimalus: selleks 

pole lihtsalt korralduslikult aega ja võimalust. 

COVID-19 puhangu tõttu ei avatud 2020/21. õppeaastal õpperühma heli- ja visuaaltehnoloogia ingliskeelsel 

magistriõppekaval. Kuna õppekoha kinnitanud tudengitest olid enamus pärit Euroopa Liidu välistest riikidest 

(Bangladesh, Venemaa, Iisrael) ning õppetöö õppekaval on praktilise iseloomuga ning e-õppe teel vähest õpikogemust 

pakkuv, siis otsustati TÜ rektoraadi loal õppegruppi mitte avada. Vastuvõetud tudengid saavad alustada õpinguid 

2021/22. õppeaastal. 
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Olulised õppekavaarenduse tegevused  

2019/2020. õppeaasta jooksul viidi lõpule pärimusmuusika ja pärandtehnoloogia magistriõppekavade 

ühendamine uueks kultuuripärandi loovrakenduste magistriõppekavaks, millele toimus esimene vastuvõtt 

2020. aasta suvel. Vastu võeti 12 üliõpilast. Uue õppekava õppevormiks on sessioonõpe. 

Samuti viidi 2019/2020. õppeaasta jooksul lõpule tantsukunsti, teatrikunsti ja teatrikunsti 

visuaaltehnoloogia õppekavade ühendamine uueks etenduskunstide rakenduskõrghariduse õppekavaks. 

Õppekavale toimus esimene vastuvõtt 2020. aasta suvel – vastu võeti 26 üliõpilast tehnilise produtsendi ja 

visuaaltehnoloogi erialadele (2021. aastal toimub vastuvõtt näitleja, lavastaja ja tantsuõpetaja erialadele). 

Uus õppekava võimaldab seniste õppekavade sisemiste ressursside ja potentsiaali paremat rakendamist 

erialaüleste seoste loomisel, jätkates samas süvendatud erialaspetsiifiliste oskuste arendamist.  

Viidi lõpule kõikidesse õppekavadesse välisõpingute mooduli lisamine. 

2019/2020. õppeaastal hinnati kogukonnahariduse ja huvitegevuse õppekava väljundite vastavust 

noorsootöötaja tase 6. kutsestandardi pädevustele. Õppekava lõpetajatele omistatakse noorsootöötaja 

tase 6. kutse. 

Kunstide ja tehnoloogia magistriõppekaval otsustati õppekorralduse ja õppekohtade jaotuse 

optimeerimise eesmärgil korraldada kooliteatri juhendaja ja tantsuõpetaja ning ettevõtlusõpetaja ja 

nutikate tehnoloogiate õpetaja erialade vastuvõtt alates 2020/2021. õa üle aasta.    

Esimest korda viidi läbi aine "Muusikaettevõtluse alused" koostöös Music Estoniaga, mille käigus said 

kultuurikorralduse tudengid lisaks teoreetilistele teadmistele võimaluse praktiseerida veel vähe tuntud 

(muusikaosakonna tudengid), aga ka tuntumate artistide brändi loomist/arendamist (Jaagup Tuisk, Udo 

Sepp). Nii tudengite kui artistide tagasiside oli väga positiivne. Tihendati koostööd Tallinn Music Weekiga – 

muusikaettevõtluse aines osalejad saavad võimaluse osaleda konverentsil ja töötubades ning osaleda 

esitlussündmuste korraldustöös. 

Muusika õppekava koolimuusika erialal tekitati kaks spetsialiseerumissuunda. Kui varasemalt õppisid 

koolimuusika eriala tudengid kõik kolm aastat koorijuhtimist, siis alates käesolevast õppeaastast on neil 

võimalik õpingute jooksul valida, kas jätkata süvendatult koorijuhtimise suunal või valida teise aasta lõpus 

ansamblitöö suund. Ansamblitöö suund sobib hästi huvikoolide pilliõpetajate ja lasteringide juhendajate 

ettevalmistamiseks. 

 

 

 

 



TÜ VKA AASTAARUANNE 2019/2020 

18 

 

Õppekavaarenduse projektid 

Jätkus 2020. aasta lõpuni kestev Innove rahastatud projekt „Praktika kvaliteedi ühtlustamine ja tõstmine 

Tartu Ülikooli humanitaarteaduste ja kunstide valdkonnas“. Projekti raames Viljandi kultuuriakadeemia 

etenduskunstide, kultuurhariduse ja rahvusliku käsitöö osakonnad koolitavad kooli- ja ettevõttepoolseid 

praktikajuhendajaid, töötavad välja ja piloteerivad uusi praktikavorme ning kaasavad õppetöösse uusi 

vastavas valdkonnas tegevaid praktikuid. 

Üleakadeemialiselt koostati Ave Matsini juhtimisel HITSA projektitaotlus „Loomeerialade digipädevuste 

arendamine TÜ Viljandi kultuuriakadeemias“, mille eesmärgiks oli akadeemia õppejõudude digioskuste 

parandamine ja õppekavadesse digipädevuste lisamine. Projekt kahjuks rahastust ei saanud. 

Kunstide keskus osales taotlusega 2019 HV valdkonna sisesel konkursil „Erialaspetsiifiliste ja üldiste IKT-

oskuste integreerimiseks HV õppeainetesse“. Raha taotleti ja saadi kokku 3515 eurot 

kursuste HVVK.14.130 „Arvutigraafika – kujundusgraafika vabavaraga“ 3 EAP ja HVVK.14.129 

„Videokursus vabavaraga“ 3 EAP arendamiseks koos veebipõhiste õppematerjalide loomisega, mis 

muudeti kõigile vabalt kättesaadavaks. Kursused toimusid esmakordselt 2019/2020. õa kevadsemestril. 

Laiemalt on rahastuse näol tegu HITSA IKT arendusrahadega, mida taotles Tartu Ülikooli Digihumanitaaria 

ja Infoühiskonna Keskus. 

Rahvusliku käsitöö osakonnas koostati õppeaasta jooksul mitmeid projektitaotlusi. Esitati järjekordne 

Nordplus projektitaotlus Põhjamaade käsitöökõrgkoolide võrgustiku järgmise aasta tegevusteks. Projekti 

koostasid Helen Kästik ja Ave Matsin. Rahastust õnnestus saada mobiilsuseks, mitte aga võrgustikutööks.  

Lisaks esitati kaks projektitaotlust Muinsuskaitseametile kultuuripärandi valdkonna arendustegevuste 

toetuse saamiseks renoveerimiskoolitusele ja Mariestadi õppereisile, mis rahastust paraku ei saanud.  

Kaks projektitaotlust esitati ka Eesti Keele Instituudile terminitöö toetuseks: mõlemad projektid said 

rahastuse.  

2019. aastal viidi läbi täiendkoolituse süsteemi arendamise projekt, kus töötati välja noortevaldkonna 

koolituste süsteem kogukonnahariduse ja huvitegevuse õppekava kõrvale. Projekti rahastas Sihtasutus 

Archimedese Noorteagentuur programmi „Noorsootöötajate koolituste arendamine 2014 –2020“ raames. 
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Õppetöö rahvusvahelistumine  

Üks suurimaid prioriteete rahvusvahelistumise tegevustes on olnud meie tudengite – nii lühiajalise kui 

pikaajalise – välismobiilsuse toetamine.  

Viimase kahe õppeaasta jooksul on teadlikult tehtud tegevusi, mis toetaksid tudengite huvi ja teadlikkust 

välismobiilsusest. Tugevam eesmärgistamine ja mõtestamine on näidanud, et selle tulemusena ei anna 

tudengid nii kergesti alla ega katkesta kandideerimisprotsessi või õppeperioodi. 

Igasse õppekavasse on loodud mobiilsusaken, mis võimaldab tudengil lihtsamalt oma väliskogemuse 

õppekavasse liita. Mobiilsusakna kasutmine on lahti kirjutatud ka kultuuriakadeemia kodulehel. 

Igal õppeaastal toimuvad välismobiilsust (k.a praktika) tutvustavad infotunnid kõikide erialade tudengitele 

ja võimalusel on kaasatatud ka juba välismaal käinud tudengid, kes jagavad oma vahetut kogemust. Sel 

kevadel toimus esimene tudengilt tudengile sündmus, kus kaks kultuurhariduse osakonna tudengit 

tutvustasid oma väliskogemust.  

Õpirände hea tava on kättesaadav tudengitele akadeemia kodulehel. 

Tagasisidet kogume nii Viljandisse tulnud kui välismaale läinud vahetusüliõpilastelt nii mobiilsusperioodi 

ajal kui ka lõppedes. Tudengite tagasiside korjamine on olnud pidev protsess, mille tulemused on aitanud 

kohandada õpirännet toetavate protsesside sisu. 

Kandideerimisprotsessi osa on motiveeritud vestlus välisõppe teemadel, mille eesmärk on toetada 

tudengit paremini eesmärgistama ja mõtestama väliskogemust oma õppekogemuse raames. 

Olulisel kohal on inimlik kontakt – nii siinsete kui ka välismaal olevate vahetusüliõpilastega on läbivalt 

vahetu kontakt ja neil on võimalus lisaks mobiilsuse tehnilistele aspektidele võtta kontakti ka pehmemates 

küsimustes. 

Viljandisse vahetusüliõpilasteks tulnud tudengitele oma „sõber“ – oleme testinud seda nii määrates 

tudengile „sõbra“ kui küsides avatult vabatahtlikke. Kumbki variant pole siiani väga hästi tööle hakanud, 

mistõttu uuel õppeaastal on plaanis „sõpradele“ teha koolitus, et ootused, eesmärgid ja tegelikkus rohkem 

paika saada. 

Pikemaajalist õpirännet (semester või aasta, praktika minimaalselt kaks kuud) rahastab põhiliselt 

Erasmus+. Lühiajalise õpirände puhul tulevad mängu iga osakonna osalused projektides ja võrgustikes. 

Etenduskunstide ja muusikaosakond on aktiivsed partnerid Nordplus võrgustikes, kust on võimalik taotleda 

tudengitele express mobility toetust, mis võimaldab nädalasi õpirände projekte/praktikaid Põhjamaade 

partnerkoolides. Rahvusliku käsitöö osakond on sarnast Nordplus võrgustikku algatamas, mis tulevikus 

annaks võimaluse ka lühiajaliseks õpirändeks. Kultuurhariduse osakonna lühiajalised mobiilsused on 

toimunud rahvusvaheliste projektide raames. Samas alati soovitame ja võimalusel toetame 

tudengite/gruppide välisrände rahataotlusi erinevate rahastajate juurest (Kristjan Jaagu stipendium, Kulka, 

Norden jne). 

Sel õppeaastal on kultuuriakadeemial kahepoolsed koostöösuhted 70 kõrgkooliga (Erasmus+),  

lisaks mitmed üleülikoolilised lepingud. 
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Prioriteet on olnud suhete kvaliteet, et leida meie tudengitele kohaseid võimalusi, mis oleks neile 

huvitavad, arendavad ja looks koolile võimaluse koostööks. 

Kultuuriakadeemia kuulub rahvusvahelistesse erialastesse kõrgharidusvaldkonna võrgustikesse:   

• ENTAC (kultuurhariduse alane koostöö, partnerlus alates 2019. aasta jaanuarist) 

• NORDTRADCRAFT (Põhja- ja Baltimaade käsitööalast kõrgharidust pakkuvate ülikoolide koostöö) 

• NORTEAS (Põhja- ja Baltimaade teatri- ja tantsukõrghariduse pakkujate koostöö) 

• BUILDING BRIDGES (etenduskunstikoolide võrgustik, kus on liikmeid Eestist, Rootsist, Soomest, 

USA-st ja Šveitsist) 

• DAMA (Põhja- ja Baltimaade tantsu- ja meediakunstide alane koostöö; 2020. aasta oktoobrini meie 

koordineerida) 

• AEC (Euroopa muusikakonservatooriumite assotsiatsioon) 

• ANMA (Põhja- ja Baltimaade muusika kõrghariduse pakkujate võrgustik) 

• NordplusMusic NORDPULS (Põhja- ja Baltimaade rütmimuusika-kõrgkoolide koostöö) 

• NordplusMusic NORDTRAD (Põhja- ja Baltimaade rahvamuusika-kõrghariduse pakkujate koostöö) 

• IASJ (rahvusvaheline jazz-muusika alane koostöö) 

Nimetatud võrgustike raames toimuvad regulaarsed töökohtumised, üliõpilaste ja/või õppejõudude 

vahetus ning ühisprojektide ettevalmistamine ja läbiviimine.   

Erialastes võrgustikes tehakse pidevalt tööd selle nimel, et luua võimalus ühisprojektideks, uuteks 

partnersuheteks ja tudengite/töötajate mobiilsuseks. Meile tulnud välisõppejõud ja tudengid on tihti 

saanud kontakti, kutse või üldiselt teadmise kultuuriakadeemiast läbi võrgustikus loodud kontaktide. 

Lisandväärtusena on võrgustikel roll oma riikide ja üle Euroopaliselt hoida meie erialade teemasid 

relevantsena ja see on oluline võimalus kaasa rääkida mitmete nt poliitikate väljakujundamisel. 

Kultuuriakadeemia osaleb ka rahvusvahelistes õppearendusprojektides. 

Rahvusvaheliste tegevuse arendamiseks taotleti 2019. aastal rahvusliku käsitöö osakonna eestvedamisel 

toetust Nordplus võrgustiku raames Põhjamaade käsitöökõrgkoolidele. Võrgustiku üheks eesmärgiks on ka 

õppejõudude ja üliõpilaste vahetus. Seni reaalset üliõpilaste ja õppejõudude vahetust pole toimunud, aga 

koostatud on mitu projekti selle tegevuse toetamiseks.  

Kultuurhariduse osakonnal on koostöös TÜ Narva kolledžiga taotlemisel rahvusvaheline strateegilise 

koostöö projekt (E+) e-õppe arendamiseks ülikoolides; projektipartneriteks Kosovo, Makedoonia, 

Saksamaa ja Portugali ülikoolid. 

 

 

  



TÜ VKA AASTAARUANNE 2019/2020 

21 

 

TÖÖTAJAD 

Põhikohalised töötajad 

31.12.2019 seisuga töötas Viljandi kultuuriakadeemias kokku 123 inimest – neist 65 olid akadeemilised 

töötajad (täiskoormusele arvestatuna 46) ja 58 mitteakadeemilised töötajad (täiskoormusele arvestatuna 

49,25), sh kaks töötajat olid ühtaegu nii akadeemilisel kui mitteakadeemilisel ametikohal (Tabel 5). 

Akadeemiliste töötajate hulgas oli 23 assistenti, 31 lektorit, viis dotsenti, üks nooremteadur, kolm teadurit 

ja kaks professorit. Doktorikraadiga õppejõude ja teadustöötajaid oli 11 ja teadusmagistri kraadiga 

õppejõude ja teadustöötajaid seitse. Mitteakadeemilistest töötajatest on doktorikraad viiel  

ja teadusmagistrikraad ühel töötajal. 2020. aastal kaitses doktorikraadi üks töötaja – Tiiu Männiste. 

2020. aasta kevadel toimusid esimesed töötajate atesteerimised. Atesteeritavaid töötajaid oli kolm,  

kes kõik said ka edukalt atesteeritud. 

Tabel 5. Tartu Ülikooli Viljandi kultuuriakadeemia töötajate arv 2012–2019 (täiskoormusele arvestatuna). 

                                              AKADEEMILISTE TÖÖTAJATE ARV                                            MITTE- 
                                                                                                                                                              AKADEEMILISED  KOKKU 

AASTA RKO MO KHO EKO IHO ÜLD KU 

KE 

KOKKU   

2019-20 9,85 13,8 12,7 6,25 - - 3,4 46 49,25 95,25 

2018-19 10,6 12,3 11,7 7,25 - - 5,4 47,25 48,05 95,3 

2017-18 10,25 11,75 12,7 8,25 - - 5,9 48,85 47,85 96,7 

2016-17 10,25 12,1 15,25 8,25 - -  45,85 44,95 90,8 

2015-16 8,25 10,75 12,75 7,5 - 4,25  43,5 47,75 91,25 

2014-15 6,65 12,5 13 7,6 - 4,25  44 52,85 96,85 

2013-14 6,65 11,25 14,6 7,55 - 4,75  44,8 62,5 107,3 

2012-13 5,25 11,25 13,05 10,85 8,7 4,75  53,85 87,25 141,1 

Märkus: RKO – rahvusliku käsitöö osakond, MO – muusikaosakond, KHO – kultuurhariduse osakond, EKO – etenduskunstide 

osakond, IHO – infohariduse osakond, ÜLD – üldainete osakond, KUKE – kunstide keskus 

 

Käsunduslepinguga töötajad 

Ajavahemikul 01.09.2019–30.06.2020 sõlmiti 401 käsunduslepingut erinevate õppeülesannete 

läbiviimiseks. 

Töötajate täiendusõpe   

Kultuuriakadeemia akadeemilised ja mitteakadeemilised töötajad osalevad regulaarselt erinevatel 

koolitustel, seminaridel ja konverentsidel nii Eestis kui ka välismaal. Õppeaasta jooksul organiseeriti ka 

kultuuriakadeemias mitmeid meie töötajatele suunatud koolitusi: „Erinevad praktikate tüübid ja nende 

korraldus“, BigBlueButtoni e-kursus, „Motivatsiooni kujundamine muusikapedagoogilises töös“ jt. 
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Õppejõudude välismobiilsus ja välisõppejõudude kaasamine 

Akadeemilise ja mitteakadeemilise personali välismobiilsusel on mitu põhjust: koostöö arendamine 

partnerülikooliga, oma eriala/õppekava arendus, külalisõppejõudude kaardistamine, professionaalne 

eneseareng, õppega seotud uute lähenemistega tutvumine jne. Akadeemiline ja mitteakadeemiline 

personal, on reisidelt naastes olnud alati täis uusi ideid ja mõtteid. Sel õppeaastal oli akadeemia töötajatel 

kokku 19 välismobiilsust. Kevadsemestril jäi eriolukorra tõttu ära mitu plaanitud välismobiilsust. 

Vastu võtsime 11 väliskülalist. Mitmed külastused planeeritud kevadesse, mis tuli ära jätta või edasi lükata. 

 

Töötajate tunnustamine 

Tartu Ülikooli tänuõhtul sai 

humanitaarteaduste ja kunstide 

valdkonna aasta programmijuhi auhinna 

Kristi Jõeste, kes oli rahvusliku tekstiili 

rakendusliku õppekava programmijuht  

11 aastat (2008–2019) ja on hetkel 

pärandtehnoloogia magistriõppekava 

programmijuht (2017. aastast). 

2019/2020. õppeaastal said neli 

rahvusliku käsitöö osakonna õppejõudu 

Eesti Kultuurkapitali loomeerialade 

õppejõudude stipendiumi (a 10000 

eurot): Eilve Manglus (kujutav kunst),  

Kristi Jõeste, Astri Kaljus ja Riina 

Tomberg (rahvakultuur).  

 

Eesti Kultuurkapitali näitekunsti sihtkapitali 

õppejõu loomestipendiumi sai Katariina Unt.  

2019. aastal pälvis Teatriliidu aastapreemia etenduskunstide auhinna lavastus „Performance STL-is“. 

Lavastajad: Ruslan Stepanov / Artjom Astrov. Lavastusmeeskond: Raido Mägi, Anumai Raska, Kai Valtna, 

Oliver Kulpsoo. 

Anu Sööt sai mullu raamatuga „Kaasaegne tantsupedagoogika“ preemia „25 kauneimat Eesti raamatut“. 

 

Kristi Jõeste TÜ tänuõhtul 04.12.2019. Foto: Lembe Lahtmaa 
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Aastapreemiad silmapaistva töö, arendustegevuste ja loominguliste saavutuste eest anti 

muusikaosakonna õppejõud ja programmijuht Kadri Steinbachile ning kultuurhariduse osakonna 

koordinaatorile ja õppejõule Agda Grahvile.  

TÜ VKA aasta sõber 2019 tiitli pälvis Viljandimaa Arenduskeskus, keda tunnustati tudengitest 

noorettevõtjate igakülgse nõustamise ja järjepideva toetuse eest akadeemiliste teadmiste praktikas 

rakendamisel. Arenduskeskus on akadeemial aidanud arendada äriideede väljatöötamiseks mõeldud 

Ideesõela-formaati ja seda läbi viia. 

 

TÜ Viljandi kultuuriakadeemia üliõpilasesindus viis läbi iga-aastase hääletuse ning jagas 2019. aasta 

detsembris auhindu üheksas kategoorias, millest viies premeeriti akadeemia töötajaid ja õppejõude: 

• aasta õppejõud – Lembit Õunapuu 

• aasta töötaja – Heli Nurme 

• aasta juht – Juko-Mart Kõlar  

• kultuurhariduse osakonna nägu – Lii Araste 

• etenduskunstide osakonna nägu – Taavet Jansen 

 

10. jaanuaril toimunud Eesti Akadeemilise Spordiliidu aastapäeva maleturniiril saavutas esimese koha 

Tartu Ülikooli malevõistkond koosseisus Siim Kanep, Toivo Hinrikus ja Margit Simenson. Individuaalselt 

jagas Siim Kanep 1.-2. kohta ja Margit Simenson 3.-7. kohta. Ühtlasi oli Margit Simenson parim naiste 

arvestuses. 

Aastapreemiaid andsid üle kultuuriminister Tõnis Lukas, TÜ õppeprorektor Aune Valk, HV dekaan prof Margit Sutrop  

ja VKA direktor prof Iñaki Sandoval. Fotod: Mailiis Laur 
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TEADUS- JA KUNSTILOOME  

TEADUSLOOME 
Kultuuriakadeemia üldine teadustegevus 

Rahvusliku käsitöö osakonnas jätkas tööd 2016. aastal alustanud käsitööteaduse oskuskeele toimkond, 

mille eesmärgiks on erialase terminoloogia korrastamine. Selle raames tehakse koostööd TÜ ja EKI 

keeleteadlastega. Termeki keskkonnas olevasse käsitööteaduse oskussõnade andmebaasi on lisatud üle 

2400 termini. Andmebaas on veebipõhine ja avalikult kättesaadav. Terminikomisjoni koosolekutel tegeleti 

niplamise, võrkpõime, silmuskudumise üldterminite kokkuleppimisega. Valdkondlik tähelepanu on 

suunatud käsitöökeele üldterminitele. 

2019. aastal ilmus rahvusliku käsitöö osakonnalt traditsioonilise aastakirja Studia Vernacula kümnes 

number "Asja uuritakse". Studia Vernacula avaldab käsitöö, oskuste ja ainelise kultuuripärandi teemalisi 

uurimusi. Autoritest paljud on õppinud või õpivad pärandtehnoloogiat Tartu Ülikooli Viljandi 

kultuuriakadeemias. Aastakiri sisaldab kolme suuremat alajaotust: uurimuslikud artiklid, praktikapeegel ja 

ringvaade. Peatoimetajaks on Kadri Tüür. 

Teadusprojektid, sh rahvusvahelised 

Jätkus projekt ReCreaDe – loova demokraatia ümberkujundamine õpetajahariduses. Projektis osalevad 

lisaks kultuuriakadeemiale University of Linköping (Rootsi), University of Jyväskylä (Soome), Europa-

University of Flensburg (Saksamaa), University of Teacher Education, Vienna (Austria), University of Malaga 

(Hispaania), Eötvös Loránd University (Ungari) ja University of Chester (Suurbritannia). Akadeemias on 

projekti eestvedaja Allan Kährik ning rahastab Erasmus+. Projekt algas 1. septembril 2018 ja lõpeb 31. 

augustiks 2021. 

Rahvusliku käsitöö osakond algatas Nordplus projekti Higher Education on Craft Traditions kaudu 

Põhjamaade traditsioonilise käsitöö uurimise ja õpetamisega tegelevate Põhjamaade kõrgkoolide 

võrgustiku, mille asutajaliikmed on Helsingi ülikool Soomest, Göteborgi ja Uppsala ülikoolid Rootsist ning 

Kagu-Norra ülikooli Raulandi osakond. Võrgustiku eesmärgiks on kogemuste vahetamine, õppe- ja 

uurimismeetodite koostöine arendamine ja rahvusvaheliste ühisprojektide algatamine. Kõrgkoolide roll 

traditsiooni taasmõtestaja ja teenäitajana on seejuures väga oluline. 2019. novembris toimus 

võrgustikukohtumine Viljandis, 2020. aasta veebruaris leidis kohtumine aset Norras Raulandis. 

2020. aasta aprillis esitas rahvusliku käsitöö osakond Norra EMP taotlusvooru projekti „Eesti ja Norra 

kohalik lambavill – uuringu läbiviimine ja õppematerjalide loomine kõrgkooli tekstiilitudengitele”, mis 

sai rahastuse. Projekti koostasid Anu Almik ja Ave Matsin, lisaks aitasid kaasa Diana Tuulik ja Astri Kaljus 

Eestist ning Eli Wendelbo Norrast.  

Aktiivsemalt on asunud tööle Vilma Villakoda, mille ainus töötaja Astri Kaljus on osalenud neljas erinevas 

rakendusuuringute projektis, seda nii Eesti-siseselt kui rahvusvaheliselt koostöös Turu ülikooliga.  

 

https://term.eki.ee/termbase/view/6234149/
https://www.kultuur.ut.ee/et/osakonnad/studia-vernacula-2019
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Üliõpilaste teadusloome  

Silmapaistvad üliõpilasuurimused  

Kultuuriakadeemia silmapaistvaimate üliõpilasuurimuste kokkuvõtetega saab tutvuda veebiraamatus 

lõimik, mis asub akadeemia koduleheküljel. 

 

Õppejõudude teadusloome 

Õppejõudude teadusartiklid, monograafiad ja raamatud, metoodilised materjalid, muud publikatsioonid 

ja konverentside ettekanded on välja toodud Lisas 1.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kultuur.ut.ee/et/akadeemiast/loimik-kultuuriakadeemia-uliopilaste-silmapaistvaimate-loputoode-veebiraamat
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KUNSTILOOME 

Kultuuriakadeemia üldine kunstiloome  

Jätkus 2017. a septembris Tartus kunstide keskuses avatud galerii tegevus. Kuni kevadeni 2019 tegutses 

galeriiga koos ka galeriipood. Galerii eesmärk on tutvustada Tartu Ülikooli õppejõudude, üliõpilaste  

ja vilistlaste loometööd, kes on ühtlasi professionaalsed kunstnikud, disainerid või käsitöömeistrid  

ning tutvustada tudengite loometööd keskuse kursustelt. Näitused vahetuvad iga paari kuu tagant. 

 

Kunstiloome projektid 

Rahvusliku tekstiili eriala 

õppejõud lõid 2020. aasta 

alguses kaasa president  

Kersti Kaljulaidile ja tema 

abikaasale Eesti Vabariigi 

aastapäeva rõivakomplektide 

valmistamisel.  

President kandis Mulgimaalt 

pärit vanemat, arhailise 

tikandiga rahvarõivakomplekti. 

Komplektide koostamise kõige 

mahukamad tööd – seeliku-  

ja sõbakanga, kirivöö ning 

kõlapaelte kudumine ning sõba 

ja seeliku tikkimine ja vaseliste 

valmistamine – jäid rahvusliku tekstiili eriala õppejõudude kanda. Tööd teostasid Inna Raud, Christi Kütt, 

Astri Kaljus ja Signe Susi. Metalli eriala õppejõud Indrek Ikkonen valmistas sõled ja pannaldega nahkrihma. 

Aprilli keskel kuulutas kunstide keskus välja 

uue õppeaasta näituste ideekavandi 

konkursi, mis kestis 29. maini. 

Ideekavandeid oodati kõigilt ülikooli 

liimetelt, kes tegelevad kunstidega 

professionaalsel tasemel. 2020/2021. 

õppeaasta näituste sarja on planeeritud 

avama Matti Vainio näitus.  

Tegu on Soome päritolu maalikunstnikuga, 

kes on juba aastaid kunstide keskuse käsunduslepinguga õppejõud. Samuti on 2021. aasta kevadeks 

plaanis kolm näitust Olga ja Priit Pärna poolt, kelle näituste korraldamiseks on vaja leida finantsvahendeid. 

President Kersti Kaljulaid ja hr Georgi Rene Maksimovski. Foto: Madis Sinivee 

Veiko Klemmeri näitus kunstide keskuse II korrusel. Foto. Klemmer 

https://www.kultuur.ut.ee/et/osakonnad/kunstide-keskuse-galerii-ootab-naituste-ideekavandeid
https://www.kultuur.ut.ee/et/osakonnad/kunstide-keskuse-galerii-ootab-naituste-ideekavandeid
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Üliõpilaste kunstiloome  

Lavastused 

Etenduskunstide osakonna lavastused: 

„Iamuna.etrik@hot.ee“ 

Lavastaja: Elina Masing (tantsukunst) 

Laval: Anumai Raska ja Kirte Jõesaar 

(tantsukunst ja teatrikunst) 

Valgus: Aleksandr Mirson (valguskujundus) 

Heli: Liisbeth Horn (tantsukunst) 

Dekoratsioonid: Liis Künnapas 

(visuaaltehnoloogia eriala) 

Etendus 23.09.2019 Püha Vaimu Saalis  

(Kanuti Gildi Saal) 

MADE IN ESTONIA MARATON 

(07.05.2020 Kanuti Gildi Saalis), kaks etendust: 

„Vanaema on looja” 

Lavastaja: Jaana Persidski (tantsukunsti eriala) 

Etendajad: Shion Yokoo- Ruttas ja Lisbet 

Neering (tantsukunst) 

„aitäh“ 

Lavastajad ja etendajad: Maryn- Liis Rüütelmaa 

ja Elle Viies (tantsukunst)

 

Kultuurhariduse osakonna eneseväljenduse praktikumi õppeaine raames valmivad kõigil osalevatel 

üliõpilastel lühilavastused. Iga tudeng teeb näitlejana kaasa ka vähemalt ühe kaastudengi lavastuses. 

Lavastusi esitatakse tavaliselt TÜ VKA mustas saalis toimuval, linnarahvale avatud teatriõhtul. Seekord, 

seoses eriolukorra ja jätkuva piiranguterohke hädaolukorraga, toimus arvestus veebis, avalikus 

BigBlueButtoni keskkonnas, kus publikuna olid kohal õppejõud, samuti üliõpilaste sõbrad, sugulased ja 

õpingukaaslased. Lavastuste asemel tulid ettekandele kuuldemängud, filmid ja erinevad 

veebiteatriversioonid. 

Kontserdid  

Muusikaosakond korraldab aastas neli suurt galakontserti  

„MADE No. X”, kus esinevad rütmi- ja pärimusmuusika eriala üliõpilased 

ansambli aine raames ettevalmistatud kavadega. Sel õppeaastal sai 

koroonaviiruse epideemia tõttu toimuda kaks kontserti sügissemestril. 

Koolimuusika eriala üliõpilaste talvekontsert toimus detsembrikuus 

pärimusmuusika aidas.  

Lisaks toimub suuremaid ja väiksemaid üliõpilaste kontserte erinevatel 

festivalidel nagu Viljandi pärimusmuusika festival, Jazzkaar jne. 

 

 

Kontsert MADE No. 10. 
Foto: Mailiis Laur 
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Muusikalised projektid ja ansamblid 

• Muusikaosakonna üliõpilaste Karoliine-Lisette Kõivu ja Kaur Einasto ansambel Duo Traat 

erinevad kontserdid üle Eesti. 

• Rütmimuusika eriala üliõpilase Maris Pihlapi ansambel Pihlap.uud EP salvestamine, 

väljaandmine ja esitlemine Tallinn Music Week’il. 

• Rütmimuusika eriala üliõpilase Ingrid Rabi ansambel Ingrid Rabi kvintett kontserdid festivalil 

Tudengijazz 2020. 

• Rütmimuusika eriala üliõpilase Indrek Mällo osalemine Tõnis Mägi ansamblis 2019. aastalõpu 

kontsertidel „Pühendus“. 

• Rütmimuusika eriala üliõpilase Raili Lilleorg sooloprojekti salvestamine Hollandis Arnhemi jazz’i-

klubis. 

• Rütmimuusika eriala üliõpilase Uku Haasma ansambli Muster EP väljaandmine. 

• Rütmimuusika eriala üliõpilase Sandra Eowyn Karu kontserdid koos ansambliga Curly Strings. 

• Muusikatehnoloogia eriala üliõpilase Mario Kartezi nominatsioon Eesti Disainiauhinnad 2020 

kategoorias „Noor püss“; Sony MySound2Go reklaamklipi produktsioon; Merce Cunningham 100 

klipi „B-SIDE“ kirjutamine. 

• Helitehnoloogia eriala üliõpilase Deivi Tobrelutsu ansambli Fylgia kontserdid üle Eesti. 

• Helitehnoloogia eriala üliõpilase Taavi Paometsa projektid produtsendina: Avoid Dave EP, 

deLULU jne. 

• Pärimusmuusika üliõpilaste Kelly Veinbergi ja Elina Kasesalu ansambli Leik kontserdid üle Eesti. 

• Helitehnoloogia eriala üliõpilase Johannes Ahuna ansambel Oopus erinevad projektid ja 

kontserdid. 

• Pärimusmuusika üliõpilaste koostöö ansambliga Kukerpillid ja kontsert Viljandi pärimusmuusika 

festivalil Pärimusa 2.0. 

 

Näitused  

Rahvusliku käsitöö osakonna 25. juubeliks valmis kaks näitust: 

„Rahvuslikkuse otsingud” ja „Pärandiluup“. Näitustega tähistasime 25 aasta 

möödumist osakonna esimese õppekava – talukujundus ja rahvuslik 

käsitöö – avamisest. 

Näitus „Pärandiluup“ tutvustab kaasaega jõudnud pärandit, millega 

rahvusliku metallitöö, ehituse ja tekstiili erialadel igapäevaselt tegeletakse. 

Näitus võtab lähivaatesse traditsioonilised tehnikad ja materjalid, kuid seda 

eelkõige tänapäevases kontekstis. Näituse kuraator oli Leele Välja, 

korraldasid Eilve Manglus, Kristi Jõeste, Ave Matsin jt. Näitus oli 

• 16.09–31.10.2019 Toompeal, Riigikogus 

• 04.11.2019–31.01.2020 Tartu Ülikooli peahoones 

• 10.02–15.03.2020 UKU keskuses Viljandis 
Sõba, autor Christi Kütt. 

Foto: Kerttu Kruusla 
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„Rahvuslikkuse otsingud“ vaatleb 

olulisi ajaloolisi asutusi, liikumisi ning 

inimesi, kes on tegelenud rahvuslike 

joonte otsingutega materiaalses 

kultuuris ning seeläbi mõjutanud 

1994. aastal avatud osakonna arengut. 

Näituse kuraator oli Leele Välja, 

korraldasid Indrek Ikkonen, Kristi 

Jõeste, Astri Kaljus, Ave Matsin.  

Näitus oli 

• 06.11–29.12.2019  

Kondase keskuses Viljandis 

• 21.01–08.03.2020  

Võru muuseumis Vana-Võromaa kultuurikojas 

• juunis 2020 Rae kultuurikeskuses 

26. juunist 31. oktoobrini 2019 oli rahvusliku tekstiili üliõpilaste reservtrükitehnikas kanganäidiste näitus 

Viljandis kultuuriakadeemia Vilma majas, Peipsimaa külastuskeskuses ja Tallinnas, Allikamaja 

koolituskeskuses. 

20.–28. veebruarini 2020 oli rahvusliku tekstiili eriala üliõpilastööde näitus „Kapaga kindaid ja käputäis 

muud“ Viljandis kultuuriakadeemia Vilma majas Wimka galeriis. Näitus esitles üliõpilaste eelmise 

õppeaasta silmapaistvamaid töid. 

1. maist 30. juunini 2020 oli rahvusliku tekstiili eriala üliõpilastööde 

väljapanek üleval Tallinnas, Kaarmani käsitööpoe aknal  

(kauplus kuulub Eesti Rahvakunsti ja Käsitöö Liidule). 

13. septembrist 13. oktoobrini 2019 oli visuaaltehnoloogia 

üliõpilaste papjeemašee tehnikas teostatud koopia-  

ja fantaasiamaskide näitus Endla teatri Küüni galeriis. 

9. oktoobrist 9. novembrini 2019 oli visuaaltehnoloogia üliõpilaste 

tööde näitus „Butafoorsed meisterdused” Ugala Teatrigaleriis. 

Alates 4. märtsist 2020 on visuaaltehnoloogia üliõpilaste tööde 

näitus „Mängud maskidega” Viljandi Park Hotelli aatriumis. 

Alates 16. märts 2020 on butafoorsete skulptuuride  

ja värvuskompositsioonide näitus Pärnus Endla teatris. 

 

Väljapanek näitusel „Rahvuslikkuse otsingud“. 
Foto: Ott Kattel 

„Mängud maskidega“. 
Foto: etenduskunstide osakond 

https://www.facebook.com/etenduskunstideosakond/photos/pcb.2567675816676174/2567675133342909/


TÜ VKA AASTAARUANNE 2019/2020 

30 

 

Korraldustegevus 

18. korda toimus rahvusvaheline tudengiteatrite festival Tudengite Teatripäevad, mis leidis aset  

14.–16. veebruarini 2020. Truppe oli kuus, lisaks Eestile ka Soomest ja Leedust. Festivali peamised 

korraldajad olid traditsiooniliselt kultuurikorralduse eriala üliõpilased, tehnilisse meeskonda kuulusid 

teatrikunsti visuaaltehnoloogia ja muusika õppekava üliõpilased.  

 

11. juunil 2020 toimus TÜ Viljandi 

kultuuriakadeemia moeetendus 

„OmaMood“, mis tõi veebis 

vaataja ette traditsioonilise 

käsitöö väärtused modernses 

võtmes. Disainerite konkursilt 

pääsesid oma kollektsioonidega 

moeetendusele rahvusliku tekstiili 

viimase aasta üliõpilased Heli 

Kiverik ja Kätli Saarkoppel-

Kruuser kollektsiooniga „RUUDI 

JUURVARA – ISE” ning Piret Albert 

kollektsiooniga „Üits härra läits 

patseerima…” 

 

 

Tudengite Teatripäevad 2020. Fotod: Triin Tiimann 

„RUUDI JUURVARA – ISE“. Foto: Eff „Üits härra läits patseerima…“ Foto: Eff 

https://fashionfestival.ee/designer/heli-kiverik/
https://fashionfestival.ee/designer/piret-albert/?eng=1
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Õppejõudude kunstiloome 

Lavastused 

„Performance STL-is” 

Lavastajad: Ruslan Stepanov ja Artjom Astrov 

Lavastusmeeskond: Raido Mägi / Anumai Raska / Kai Valtna / Oliver Kulpsoo 

Esietendus 29. märtsil 2019 Sõltumatu Tantsu Laval,  

sügisel etendused festivalill DRAAMA Tartus ja DRAAMAMAA Tallinnas 

„Kosmilised saialilled” 

Lavastaja: Katariina Unt  

VAT Teater 

Esietendus 3. septembril 2019 

„RASKA/UNT/UNT/RASKA“ 

Autorid, etendajad: Anumai Raska,  

Katariina Unt 

Foto, video: Jürgen Volmer 

Valgus: Sasha Mirson 

Esietendus 8. märtsil 2020  

TÜ VKA mustas saalis 

„Europa“ 

Autor, juhendaja: Karl Saks 

Autorid, etendajad: Elina Masing, Anumai Raska, 

Margaret Rooste, Liisbeth Horn 

Valgus: Sasha Mirson 

Esietendus 7. märtsil 2020 TÜ VKA mustas saalis 

„Tähemängud ja mängutähed“ 

Autorid: Peeter Volkonski, Jaanika Juhanson 

Lavastaja: Jaanika Juhanson 

Eesti Teatri- ja Muusikamuuseum 

Kinnine esietendus 10. märtsil 2020 Särevi 

Teatritoas 

„Pikk tige vanaeit“ Eesti muinasjuttude põhjal 

Lavastaja: Jaanika Juhanson 

Esitaja: Liia Kanemägi 

Oma Lava 

Kinnine esietendus 11. mail 2020 Kellerteatris 

„Kuni armastus peale tuleb“ 

Autorid: Veronika Kivisilla, Jaanika Juhanson 

Lavastaja: Jaanika Juhanson 

Oma Lava + Ruum Raam Ring 

Esietendus augustis 2020

 

“RASKA/UNT/UNT/RASKA”. Foto: Maritta Anton 

“Europa”. Foto: Maritta Anton 
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Muusika

José Diogo Carvalho Gomes Neves 

• helirežisöör järgmiste ansamblite albumitel: Oopus „Nõidus”; Mando Trio „Hakkame mehed 

minema“; Hekla „Á“ jpt. 

Peedu Kass 

• ansambel Miljardid albumi salvestamine helilooja, arranžeerija, interpreedi ja produtsendina 

• osalemine interpreedina Erki Pärnoja kolmanda albumi salvestamisel 

• arranžeeringute kirjutamine ansamblile Anna Kaneelina 

Cätlin Mägi 

• Torupilli Jussi lugudest taasesituste salvestamine CD-le 

• noodivihiku väljaandmine Torupilli Jussi 32 looga 

• kontserdid soolokavaga „Mu pill parmupill“ Soomes maailmamuusika messil Womex 

Janar Paeglis 

• klaveritootja Schimmel soundipankade salvestus, järeltöötlus ja tootearendus 

• helitehnilise lahenduse projektijuht ja helirežissöör Helsingis Mardilaadal 2019 

• „Juhan Maaker ehk Torupilli Juss“ duubel-CD salvestuste järeltöötlus, kokkumäng ja mastering 

Celia Roose 

• CD „RegiRAM“ salvestamine ja väljaandmine koostöös Eesti Rahvusmeeskoori, Robert Jürjendali ja 

Tuule Kanniga 

Liina Saar 

• kontserdid autorilaulude albumi "Õhtulaulud" kavaga 

Themuri Sulamanidze 

• Kersti Kuuse autoriplaadi arranžeerimine ja salvestamine ning notatsioon 

Villu Talsi 

• albumi „Virumaa pärimuse radadel" ettevalmistamine, salvestamine ja esitlemine kontsertidel 

Virumaa pärimusmuusikutega (Martin Müller, Jaanus Põlder, Ilmar Kald, Taavet Niller jt) 

Marek Talts 

• muusika loomine ja esitamine Pärnu Valgusfestivali Öövalgel raames toimuvale etendusele „Uitaja“ 

• soolo kontsertkava ettevalmistus 1. oktoobril tähistatava rahvusvahelise muusikapäeva 

kontsertideks Jõhvis ja Narvas 

• Mingo Rajandi kvinteti albumi salvestamine 

• sooloalbumi salvestus 

Jorma Toots 

• kontserdid klaveriduoga Eesti Interpreetide Liidu kontserdisarjas; kontserdid Repoo Ensemble’iga 

festivali „Afekt“ raames



 

Näitused ja muu kunstiloome 

 

Veiko Klemmer 

• Tartu Ülikooli esmakursuslaste lauamängu "Edukalt ülikoolis!" kavandamine, kujundamine  

ja toimetamine, sügis 2019 

• näitus kunstide keskuse galeriis, november 2019 – veebruar 2020 

• osalemine Tartu Kunstnike Liidu aastalõpunäitusel, detsember 2019 

Eilve Manglus 

• osalemine näitusel „Naiskunstnikud Pallasest 1919-2019“, 29.08–21.09.2019, galerii Noorus, Tartu 

• osalemine näitusel „Autoriehte anatoomia. Eesti ehtekunst 1953–2019“, 21.02–28.06.2020, Tartu 

Kunstimuuseum 

Rauno Thomas Moss 

• Tartu Ülikooli Meditsiiniteaduste valdkonna bio- ja siirdemeditsiini instituudi anatoomia osakonna, 

inimese anatoomia õppetooli koostatava „Inimese Anatoomia II osa“ (õpik kõrgkoolidele) 

teadusillustratsioonide loomine (aju ja süda), projekti kestvus 2017–2020 

• näitus „Anatoomilised illustratsioonid“ kunstide keskuse galeriis 25.02–09.08.2020 

Maarja Nõmmik 

• illustratsioonid (üks illustreerijatest) Youtube’i kanali “Ajalugu Oskariga” 16.-17. sajandi 

sõjapidamist käsitlevale videole, koostöös Eesti Sõjamuuseumi Kindral Laidoneri Muuseumiga,  

suvi ja sügis 2019 

• illustratsioonid (üks illustreerijatest) Youtube’i kanali “Ajalugu Oskariga” 13. sajandi sõjapidamist 

käsitlevale videole, koostöös Eesti Sõjamuuseumi Kindral Laidoneri Muuseumiga, suvi ja sügis 2019 

• illustratsioonid Ajalugu Oskariga Facebooki lehele, sügis 2019 

• sõjandusteemalised illustratsioonid Eesti Sõjamuuseumi näitusesaali seinapusle jaoks, talv 2020 

• Ubaidi kultuuri sotsiaalse hierarhia teemaline illustratsioon TÜ doktorandi Cristina Barcina 

ettekandele Oxfordis, jaanuar 2020 

• Eesti Maalikunstnike Liidu aastanäitus GLOBAALNE/LOKAALNE, veebruar–mai 2020 

• Eesti Kunstnike Liidu kevadnäituse sektsiooni „Kunstnik maalib kunstnikku” vastu võetud maal 

(plaanide kohaselt toimub näitus 21.05–05.07.2020) 

Kersti Rattus 

• rahvusvahelise pärandtehnoloogia konverentsi lavakujundus pärimusmuusika aidas Viljandis, 12.-13. 

november 2019 

• Tartu Ülikooli humanitaarteaduste ja kunstide valdkonna jõulupeo kujundus pärimusmuusika aidas 

Viljandis, 19. detsember 2019 

Katri Smitt 

• isikunäitus „Suvi taskus“ (joonistused), detsember 2019 

 

https://www.ajakiri.ut.ee/artikkel/3559
https://www.kultuur.ut.ee/et/osakonnad/veiko-klemmeri-naitus-141119-19022020
https://www.kultuur.ut.ee/et/osakonnad/rauno-thomas-mossi-naitus-anatoomilised-illustratsioonid
https://www.youtube.com/watch?v=fu7DM6sESu8
https://www.youtube.com/watch?v=SFGyPoWd7OM
https://www.facebook.com/AjaluguOskariga/
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Kärt Summatavet 

• autoriehete personaalnäitus „Vabade kunstide professori LOOME-LAUD”, ERM, 14.11.2019–

31.08.2020 

• ühisnäitus ”Autoriehte anatoomia. Eesti ehtekunst 1953–2019”, Tartu kunstimuuseum, 21.02–

24.05.2020 

• joonistuste personaalnäitus, Häädemeeste Keskkool, 09.03–04.05.2020 

• 10 riigikingitust, EV Presidendi kantselei, aprill 2020 

Riina Tomberg 

• näitus „punane! ilus värv“ Eesti Käsitöö Maja rahvakunsti galeriis Tallinnas  

09.07–29.07.2019. 

Kunstide keskuse galeriis: 

10.09–31.10.2019       Kristi Markovi ja Tuulike Kivestu näitus „Two Others“ 
14.11.19–19.02.2020  Veiko Klemmeri näitus 
25.02–31.03.2020       Tudengitööde näitus „Kirivöö“ 2020  
25.02–26.06.2020       Rauno Thomas Mossi näitus „Anatoomilised illustratsioonid“ 

 

Korraldustegevus  

Marju Mäger 

• Cleveroni aastakoosoleku/galaõhtu lavastuse produktsioon ja õhtune meelelahutusprogramm; 

• rahvusvaheline draamakonverents 2019. aasta; 

• Ideesõel 2020 (korraldamine koos I kursuse kultuurikorralduse tudengiga) 

Madis Arukask 

Vestlusringide juhtimine kontserdisarjas „HELIjaKEEL“ (Klassikaraadio): 

• 21. oktoobril 2019 „Taevapõdra rahvaste lood. Uku Masing ja elektrooniline nüüdismuusika.  

Keel kui maailmavaade“ 

• 4. detsembril 2019 „Põhjatuul, lõunatuul. Mõtisklusi sufismist“ 

• 12. jaanuaril 2020 „Roždestvenskaja kolõbelnaja / Jõuluhällilaul. Mõtisklusi ja muusikat,  

mis on seotud vene õigeusu kirikutraditsioonidega“ 

Taavet Jansen 

• alates 2019. aastast korralduslikult seotud kunsti ja teaduse ühendamist propageeriva platvormiga 

eˉlektron. eˉlektron kirjutab enda kohta järgmist: eˉlektron on poolenisti virtuaalne, poolenisti füüsiline 

platvorm, mis liidab etenduskunstide ja teaduse otsingulisi tegevusi. eˉlektroni sisu on kunstnike  

ja teadlaste koostöö. Sellel koostööl on loomingulise laboratooriumi vorm – tehakse midagi,  

mida kumbki ilma teiseta tehtud ei saaks. Tööriistad ja eeldused on erinevad, aga nii teadlase  

kui kunstniku jaoks on peamine edasiviiv jõud uudishimu. See ühendab. 

https://www.erm.ee/et/content/k%C3%A4rt-summataveti-p%C3%A4randist-inspireeritud-ehtekunst
https://tartmus.ee/naitus/autoriehte-anatoomia-eesti-ehtekunst-1953-2019/
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ÜLIKOOLILT ÜHISKONNALE   

REGIONAALNE/VALDKONDLIK ARENDUSTEGEVUS JA PROJEKTID  
 

Viljandi kultuuriakadeemia alustas koostööd Tartu kultuuripealinn 2024 meeskonnaga.  

Kultuurhariduse osakonna õppejõud ja tudengid osalenud järgmiste sündmuste korraldamisel:  

2019 üldlaulupidu „Minu arm“, Viljandimaa laulu- ja tantsupidu, Viljandi kitarrifestival, Viljandi linna  

EV aastapäevaaktus, Cleveroni aastakoosolek/galaõhtu. 

Lii Araste on kaasatud noortevaldkonna arengukava 2021–2035 väljatöötamisse. 

Tiiu Männiste on panustanud Targem ja tegusam Eesti 2035 haridusstrateegia väljatöötamisse. 

Rahvusliku käsitöö osakond korraldas rahvusvahelise pärandtehnoloogia konverentsi Studying 

Traditional Crafts: Goals and Methods in Higher Education (Rahvusliku käsitöö uurimine: sihid ja meetodid 

kõrghariduses), mis toimus Viljandis 12.-13. novembril 2019. Eesmärgiks oli keskenduda 

pärandtehnoloogia õpetamise ja uurimise eesmärkidele ning meetoditele kõrgharidusõppes. 

Ettekannetega pärandi, käsitöö ja hariduse teemadel esines üle 35 valdkonna uurija kaheksast erinevast 

riigist. Peaesinejad olid BBC telestaarist Swansea Ülikooli dotsent Alexander Langlands ja Rootsi Göteborgi 

Ülikooli konserveerimise professor Gunnar Almevik. Osalejaid oli kokku 130. Arutelude käigus süveneti 

pärandtehnoloogia õpetamise probleemidesse ja uuematesse suundadesse. Ettekannetest jäi kõlama 

mõte, et vanad oskused ja teadmised on aktuaalsed ka tänaste regionaalmajanduslike ning ökoloogiliste 

probleemide lahendamisel. Konverentsi raames esitles peatoimetaja Kadri Tüür Studia Vernacula 

ingliskeelset erinumbrit. Ürituse peakorraldaja oli Ave Matsin, korraldusmeeskonda kuulusid Marit Külv, 

Helen Kästik, Kristi Jõeste, Lembe Lahtmaa, Lembe Rätsep, Mathilde Lind jt.  

Osakonna juhataja Ave Matsin on aasta vältel osalenud disainikõrgkoolide ümarlaua töös. Selle eesmärgiks 

on disainiõppe kaardistamine ja terviklik arendamine Eestis. Ümarlaua tööd veab eest Eesti Disainikeskus. 

15. novembril 2019 toimus ümarlaua koosolek Viljandis. Veebruari alguses osales Matsin disaini 

arengukava tegevuskava väljatöötamisel. Kevadel kinnitati kutsekojas disaini kutsestandardi väljatöötamise 

töörühm, mille liige on ka Ave Matsin. Töörühm alustab tööd 2020. aasta sügisel.   

Rahvusliku käsitöö osakond osales Viljandi Loomemajanduskeskuse poolt eestveetava taotluse 

koostamises, mille eesmärgiks oli Viljandi liitumine UNESCO loovlinnade võrgustikuga ning käsitöö ja 

rahvakunsti linna tiitli saamine. See ka õnnestus ja alates 2019. aasta oktoobrist on Viljandi võrgustiku 

liige. See aitab paremini esile tuua ka rahvusliku käsitöö osakonna tegevusi, sh rahvusvahelise käsitöölaagrit 

Craft Camp ja kohalike meistrite tegevust tutvustada.  

Kõigile huvilistele on avatud kunstide keskuse vabade kunstide professuuri loengutesari ja sellega 

kaasnevad üritused (näitused, seminarid, professuuri üleandmine jms). Loengud toimuvad Jakobi 2 

ringauditooriumis ning samuti on kõik loengud ja professuuri üleandmine salvestatud UTTV poolt. 

https://www.uttv.ee/otsing#sona=k%C3%A4rt%20summatavet
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Täiendusõpe 

2019/20. õppeaastal toimus 45 koolitust, mille lõpetas tunnistusega 612 osalejat ning välja anti  

96,95 ainepunkti.  Võrdluseks, 2018/19. õppeaastal toimus 82 koolitust, milles osales 843 osalejat  

ning välja anti 121,4 ainepunkti. 

Tabel 6. Täienduskoolituste arv ja neil osalejate arv kultuuriakadeemia osakondades kahel viimasel õppeaastal. 

                         2018/19                               2019/20 

ETENDUSKUNSTIDE OSAKOND   

Kursuste arv 19 4 

Osalejate arv 204 47 

   

KULTUURHARIDUSE OSAKOND   

Kursuste arv 6 5 

Osalejate arv 174 297 

   

MUUSIKAOSAKOND   

Kursuste arv 8 5 

Osalejate arv 105 56 

   

RAHVUSLIKU KÄSITÖÖ OSAKOND   

Kursuste arv 18 11 

Osalejate arv 215 169 

   

TÄIENDUSÕPPE TALITUS   

Kursuste arv 17 8 

Osalejate arv 62 23 

   

KUNSTIDE KESKUS   

Kursuste arv 21 12 

Osalejate arv 50 20 

 

Koolitused 

Eesti kultuurimõtet arendav ja tutvustav loengusari Omakultuuriakadeemia toimus 2019. aastal oktoobrist 

detsembrini, kevadsemestri loengud tühistati seoses koroonaviirusest põhjustatud eriolukorraga. Hooaja 

teema oli „Kuidas õpetada kunste?”. Kuues avalikus loengus astusid üles erinevates kunstivaldkondades 

tegutsevad õppejõud ja meistrid. Kokku külastas loenguid 65 erinevat inimest. Loengud on järelvaadatavad 

UTTV-keskkonnas, kus ühe loengu vaatamiste arv on keskmiselt 700 korda. 

https://www.uttv.ee/otsing#sona=omakultuuriakadeemia
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2019/20. õppeaastal jätkas Piret Ausi eestvedamisel väärikate ülikool. Kokku toimus seitse loengut, seoses 

koroonaviirusest põhjustatud eriolukorraga tuli tühistada aprilli ja maisse planeeritud loengud. Kuna 

väärikate ülikooli osalejate arv on tõusnud üle 200 ja TÜ Viljandi kultuuriakadeemia ruumid ei võimalda 

kõiki mahutada, siis koliti loengutega alates 2019. aasta sügisest Sakala Keskusesse. Väärikate ülikooli 

registreeris ennast ligi 250 õppurit ja tunnistusega lõpetas 203 osalejat. Loengud on UTTVs 

järelvaadatavad. Lisaks loengutele toimus kolm õppereisi. 

11.-12. oktoobril 2019 toimus kuuendat korda ja seekord oma sünnilinnas Viljandis rakendusteatri 

konverents „Draama ühendab Inimesi – etenduskunstid ja elukestev õpe“ . Konverentsi peaesinejaks oli 

draamaprofessor Allan Owens (PhD) Chesteri Ülikoolist.  Konverentsil osales 54 inimest ning toimumist 

toetas Viljandi linn, Eesti Kultuurkapital, Briti Nõukogu, Rahvakultuuri Keskus, Eesti Teatri-  

ja Draamahariduse Selts ja Eesti Harrastusteatrite Liit. 

Oktoobrist 2019 kuni märtsini 2020 toimus moeetenduse „OmaMood“ Meistrite Kool, mis oli 

õppeprogramm, kus huvilised said lähemalt tundma õppida ja praktiseerida pärandmoodi ja tutvuda 

rahvakunsti erinevate osadega moeloomingus. Lektorid olid tuntud oma ala meistrid, psühholoogid, 

disainerid, moefotograafid, stilistid ja moeloojad kogu Eestist. Koolituse kuraator ja korraldaja  

oli Heldi Ruiso. OmaMood Meistrite kool toimus kultuuriakadeemia Vilma õppehoones ja sellest võttis osa 

39 inimest. 

 

OmaMood Meistrite Kool. Foto x4: Kerttu Kruusla 

https://www.uttv.ee/otsing#sona=v%C3%A4%C3%A4rikate%20%C3%BClikool
https://www.kultuur.ut.ee/et/omamood-meistrikool
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Olulisemad arendustegevused (sh täienduskoolituse projektid)  

2010. aasta alguses kogus Haridus- ja Teadusministeerium esmakordselt kõrgkoolidelt täiendusõppe 

riikliku koolitustellimuse pakkumusi. TÜ Viljandi kultuuriakadeemia pakutud kaheksast koolitusest valiti 

välja kaks. Muusikaosakonna 40-tunnine koolitus „Helitehnoloogia ABC” toimub kevadise eriolukorra 

tõttu sügissemestril 2020. 

Rahvusliku käsitöö osakond esitas hankesse 40-tunnise villa töötlemise koolituse, mis sai samuti rahastuse 

ja viiakse läbi 2020/21. õa sügissemestril. 

Tartus kunstide keskuses alustas 25. oktoobril 2019 tegevust kultuuriklubi. Tegu on vabas formaadis 

toimuva ürituste sarjaga, mis on peamiselt suunatud välistudengitele, -töötajatele jt huvilistele,  

kus osalejad ise saavad vastavalt oma huvidele luua sisu ning toimuvad erinevad üritused filmi-  

ja aruteluõhtutest praktiliste töötubadeni. Õppetöö toimumise ajal leidis kultuuriklubi kohtumine kord 

kuus. Kultuuriklubi grupi jaoks on diskussioon jätkuvalt avatud Facebookis, kus grupi liikmeid on 96.  

 

Raamatukogu 

2019. aastal oli Viljandi kultuuriakadeemia raamatukogul kokkuvõttes lugejaid 1276 ja laenutusi  

10 396 (sealhulgas pikendusi 6352). 

Raamatukogus on 2019. aasta seisuga 56 114 eksemplari erinevaid teavikuid, koguväärtusega  

576 317,53 eurot. 

2019. aastal sisestasime andmebaasi 1104 uut teavikut, väärtusega 16 814,65 €, sealhulgas nii ostud  

kui ka annetused. Lisandus 198 üliõpilastööd – seminari-, lõpu- ja magistritööd. 

Raamatukogu kogudest kustutati 3720 sisult aegunud ja õppetööks mittevajalikku eksemplari. 

 

Õppejõudude panus ühiskonda 

TÜ Viljandi kultuuriakadeemia õppejõud kuuluvad paljudesse erialastesse liitudesse, komisjonidesse, 

ühingutesse, töögruppidesse. Ülevaade nendest on välja toodud Lisas 2. 

 

https://www.facebook.com/groups/448583885763993/
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TUGITEGEVUSED  

KOMMUNIKATSIOON JA TURUNDUSTEGEVUS 
 

Sündmused 

29. novembril 2019 toimus Rahvusülikool 100 pidulik konverents-aktus, et üheskoos tähistada eestikeelse 

kõrghariduse sajandat aastapäeva ja mõtiskleda Eesti hariduse tuleviku üle. Konverents teemal „Eesti 

hariduse tulevik” keskendus Eesti haridussüsteemi võimalustele ja väljakutsetele järgmisel 

aastakümnendil. Ettekannetega esinesid kultuuriminister Tõnis Lukas, Tartu Ülikooli õppeprorektor Aune 

Valk ning Viljandi pärimusmuusika festivali pealik ja Eesti Idapartnerluse Keskuse juhtivekspert Ando 

Kiviberg. Konverents-aktust on võimalik järelvaadata UTTV-st.  

 

25. veebruaril 2020 tähistasime Eesti Vabariigi 102. aastapäeva 2019. aastal Vabariigi presidendi 

kultuurirahastu noore teadlase preemia laureaadi ajuteadlase Jaan Aru loenguga  

„Kuidas aju otsib tähendust“, mida saab samuti UTTV-st järelvaadata. 

Rahvusülikooli 100. aastapäeva aktus Viljandis Sakala keskuses. Foto: Mailiis Laur 

http://uttv.ee/naita?id=29107
https://www.uttv.ee/naita?id=29493
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Tartu Ülikoolis otsustati nakkusohu vältimiseks 

tavapäraseid lõpuaktuseid tänavu suvel mitte korraldada. 

Erilisest olukorrast leidsime ainulaadse viisi,  

kuidas lõpudiplomi kättesaamist siiski meeldejäävaks  

ja eriliseks teha.  

20. juunist 1. juulini toimusid TÜ VKA mustas saalis 

eelregistreerimisega peaaegu-et-personaalsed aktused. 

Vaadati üheaegselt minevikku ja tulevikku, videote 

vahendusel kohtus lõpetaja inimestega, kes olid teda läbi 

koolitee suunanud ja juhatanud ning, samuti video teel, 

veetis aega koolikaaslastega, kel õpingud veel pooleli.  

Läbi kahe nädala, küll erinevatel hetkedel, olid samas 

ruumis koos kõik lõpetajad, jagades kogemust,  

mis on justkui sama, aga samas ka täiesti erinev.  

Lõpuaktuse idee autor ja lavastaja oli tudeng  

Tõnis Veelmaa. Sündmust kajastas ajaleht Sakala  

ja ERR (Aktuaalne Kaamera). 

 

Aktuse labürindi viimases peatuses ootas diplom ja võimalus valida seltskond, kellega pildile jääda. Foto x2: Maritta Anton 

Lõpuaktuse läbiv teema oli aeg. 

https://www.err.ee/1107952/viljandi-kultuuriakadeemias-toimus-80-eraldi-lopuaktust
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Kommunikatsioon 

Kultuuriakadeemia tähtsamaid uudiseid ja sündmuseid kajastati nii kohalikus kui üleriigilises meedias. 

Ajavahemikul 01.09.2019–06.05.2020 mainiti TÜ Viljandi kultuuriakadeemiat kokku 903 korral, kõige enam 

online-meedias – 454 korda; järgnesid piirkondlikud ajalehed (225), üleriigilised ajalehed (90), 

raadiokanalid (68), ajakirjad (44) ja telekanalid (22). Online-meedias oli kõige enam kajastusi 

sakala.postimees.ee veebilehel – 183, esiviisikusse kuulusid veel õhtuleht.ee (35), kultuur.err.ee (24), 

epl.delfi.ee (15) ja menu.err.ee (15). Piirkondlikest ajalehtedest kajastas akadeemiat samuti kõige enam 

Sakala – kokku 111 artiklit. Järgnesid Tartu Postimees (12 korda), Pärnu Postimees (12), Lõuna-Eesti 

Postimees (11) ja Virumaa Teataja (10). Üleriigilistes ajalehtedes mainiti kultuuriakadeemiat kõige rohkem 

Postimehes (17 korda), sellele järgnesid Sirp (15), Õhtuleht (15), Eesti Päevaleht (11) ja Maaleht (9). 

Raadiojaamades sai akadeemia enim kajastust Vikerraadios (25 korral), Raadio Kukus (19), Klassikaraadios 

(10), Raadio Elmaris (6) ja Star FM-is (3). Ajakirjadest leidsime kõige enam tee Tartu Ülikooli ajakirja 

Universitas Tartuensis veergudele (15), järgnes Teater.Muusika.Kino (6), Kroonika (6), Naisteleht (3)  

ja Müürileht (2). Televisioonis olime enim nähtaval ETV-s (19 korral), järgnesid TV3 (2) ja Kanal2 (1). 

2019/2020. õppeaastal toimus TÜ VKA infokirja saatmisel oluline muudatus. Alates 2019. aasta oktoobrist 

saadetakse iga kolme nädala tagant TÜ VKA kuukiri, mis kajastab suuremaid akadeemia sündmusi. 

Kuukirjas sisaldub ka rubriik „Tunne meie inimest“, mille raames esitatakse osalejale igapäevatööga vähem 

seotud küsimusi. Lisaks oma maja inimestele edastatakse kuukiri kultuuriakadeemia vilistlastele, ajalehele 

Sakala, Tartu Ülikoolile ja koostööpartneritele. Tudengitele suunatud info on koondatud TÜ VKA 

üliõpilasesinduse iganädalasesse uudiskirja. Korra kuus edastatakse kursustel osalenutele ja kõikidele 

potentsiaalsetele huvilistele ka täiendõppekoolitusi reklaamiv infokiri. 

Seoses eriolukorraga Eesti 

Vabariigis ja kevadiste 

sündmuste ärajäämisega 

saadeti alates märtsist 2020 

kuukirja asemel iganädalane 

kultuurisoovituste infokiri, 

mis sisaldas endas TÜ VKA 

varasalve parimaid palasid 

(kontserdid, etendused, 

loengud, e-raamatud). 

 

 

 

Akadeemia kodulehe uudisteveerus kajastatakse õppetööga seotud uudiseid. Uuendusena on välisveebi 

esilehele lisatud tulevaste sündmuste nimekiri, sotsiaalmeedia postituste live-voog ja Flickri, akadeemia 

ametliku fotopanga, viimased albumid. Meediale info edastamiseks saadetakse pressiteateid ja kutseid.  

 

Kultuurisoovituste seas oli Sylvia Kösteri diplomilavastus 

 “Look At All The SIlverware“. Foto: Kultuurisoovitused nr 3 

https://www.kultuur.ut.ee/et/akadeemiast/tu-vka-kuukiri
https://www.kultuur.ut.ee/et/akadeemiast/tunne-meie-inimest-0
https://www.kultuur.ut.ee/et/tu-vka-kultuurisoovitused
https://www.kultuur.ut.ee/et
https://flickr.com/photos/184756568@N05/albums
https://mailchi.mp/67fc83037399/vka-kultuurisoovitusednr3?e=ee51fd64eb
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Turundus 

Otseturundus 

Kultuuriakadeemia oli 2019/20. õppeaastal esindatud mitmel olulisel üleriigilisel ja regionaalsel haridus- 

ning infomessil: Viljandimaa töö- ja karjäärimessil, messil „Õpi Tartus!“, Paide gümnaasiumi karjääripäeval 

ja Tartu Ülikooli lahtiste uste päeval. TÜ VKA-t käisid kultuurikorralduse tudengid kohapeal tutvustamas ka 

Tartu Kristjan Jaak Petersoni Gümnaasiumi õpilastele. 

Viljandi kultuuriakadeemia avatud uste päev toimus kevadsemestril kahel korral: 27.02.2020 ja 

23.04.2020. Veebruaris korraldatud kokkusaamisel oli registreerunuid kokku 65. Avatud uste päeval oli 

võimalik osaleda osakondade ja erialade tutvustamisel, praktilistes töötubades, õppehoonete ringkäikudel 

ning üliõpilasesinduse korraldatud õhtusel peol VLND Villas. Riiklikust eriolukorrast tingituna toimus aprilli 

avatud uste päev virtuaalselt. Virtuaalsel avatud uste päeval osales ca 70 inimest. Veebiülekannete abil 

said kõik huvilised osa võtta osakondasid tutvustavast veebiseminarist, otse-eetris toimunud töötubadest 

ning õhtusest tudengite live-peost. Kes polnud kultuuriakadeemia õppehoonetes veel käinud, sai seda teha 

360° videote abil. 

Et tulevane sisseastuja saaks ettekujutuse õppetööst ja tudengielust Viljandis, on võimalik akadeemiasse 

tulla tudengivarjuks. Projekti käigus veedavad üliõpilane ja tema erialast huvitatud õpilane või tudeng koos 

ühe päeva. 2019. aasta sügissemestril tehti kultuuriakadeemia tudengivarju projektis osalemiseks 28 

avaldust (teatrikunst 7, teatrikunsti visuaaltehnoloogia 6, kultuurikorraldus 6, tantsukunst 4, muusika 3, 

rahvusliku metallitöö 1, huvijuht-loovtegevuse õpetaja 1 avaldus). 

Õppimisvõimalustega tutvumiseks korraldatakse Viljandi kultuuriakadeemias ka õppekäike. 2019/20. 

õppeaastal külastas kultuuriakadeemiat 20 gruppi (12 keskharidust pakkuvat kooli ja kaheksa muud gruppi, 

sh õpetajad ja karjäärinõustajad). Sügissemestril oli külastajaid 478 ja kevadsemestril 164, kokku külastas 

sel õppeaastal akadeemiat 642 inimest. Meie sihtrühma ehk gümnaasiumiõpilaste seast olid kõige 

arvukamad Põlva Gümnaasiumi (88), Tallinna Jakob Westholmi Gümnaasiumi (64) ja Luunja Keskkooli (52) 

grupid. 

Veebruarikuine avatud uste päev. Seikluskasvatus (vasakul). Etenduskunstid (paremal). 

Fotod: Mailiis Laur 

https://spark.adobe.com/page/Rc0cT1HCok5pF/
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Sisuturundus 

Sihtrühmaga suhtlemiseks kasutab akadeemia aktiivselt sotsiaalmeediakanaleid – Facebook, Instagram ja 

Twitter. Kõige suurema jälgijaskonnaga on neist Facebook, kus kultuuriakadeemia lehte jälgib 4993 inimest 

(seisuga 06.05.20). Võrreldes eelmise õppeaastaga on jälgijate arv kasvanud 5%. Instagramis on jälgijaid 

1443. Võrreldes 2018/2019. õppeaasta algusega on jälgijate arv antud kanalis suurenenud 11%. Twitteris 

jälgib kultuuriakadeemia kontot 313 inimest. Pea aastaga on profiili jälgijaskond 7% kasvanud. Sügisel 2020 

loodi kultuuriakadeemiale ka ametlik YouTube’i konto, millel on hetkel 13 jälgijat. 

Kui TÜ VKA Facebooki kontol jagatakse peamiselt akadeemias toimuvate sündmuste infot, siis Instagramis 

on võimalik näha õppeprotsessi ja tudengielu. Selleks toimuvad Instagram takeover’id, mille raames 

võtavad tudengid üle kultuuriakadeemia konto, et rääkida oma tegemistest lähemalt. Takeover’eid on 

tehtud näiteks MADE kontserdisarja puhul, aga ka Tudengite Teatripäevadel, OmaMood moeetendusel, 

mardilaadal, rebastenädalal, tudengite talvepeol. Sisseastumiskampaania raames näitasid üliõpilased 

akadeemia konto kaudu, milline näeb välja nende koolipäev, samuti vastati jälgijate küsimustele ning 

räägiti, miks tasub just kultuuriakadeemiasse õppima tulla. Kindlasti ei puudu kontolt ka tavapärane 

infovoog, mis sisaldab endas #tüvka teemaviidete ja teiste kultuuriakadeemia osakondade postituste 

jagamist, fotode lisamist galeriisse, sündmuste kajastusi ning story’de kaudu tehtud üleskutseid. 

Viljandi kultuuriakadeemia virtuaalsesse portfooliosse on koondatud TÜ VKA tudengite ja õppejõudude 

loominguliste tööde paremik. Visuaalselt atraktiivne portfoolio näitab tulevastele sisseastujatele,  milline 

saab olema reaalne loomeprotsessi tulem ning julgustab seeläbi otsustama akadeemias õppimise kasuks.  

 

Makstud reklaam 

Alates 2020. aasta sügisest alustab kultuuriakadeemias uus magistriõppekava – kultuuripärandi 

loovrakendused –, mis ühendab endas varasemad pärandtehnoloogia ja pärimusmuusika 

magistriõppekavad. Uue õppekava kommunikeerimiseks saadeti kujundatud e-kiri akadeemia partneritele 

ja potentsiaalsetele huvilistele. Sisseastumiskampaania Facebookis ja Instagramis (perioodil 26.03–

26.04.2020) kogus 30 484 näitamist ning maandumislehel käidi kokku 244 korda. Õppekavale loodi ka eraldi 

Facebooki leht, et näidata sõnas ja pildis, mida õppekava sisaldab. Lehte jälgib 235 inimest. 

2019/2020. õppeaastal alustanud ingliskeelse heli- ja visuaaltehnoloogia magistriõppekava uue 

vastuvõtu info edastamiseks kasutati samuti kujundatud e-kirja ning reklaamkampaaniat Facebookis ja 

Instagramis (sihtriigid: Skandinaavia, USA, Suurbritannia ja Saksamaa). Perioodil 16.01–15.03.2020 kogus 

kampaania 32 217 näitamist ning maandumislehte külastas kokku 226 sihtgrupi esindajat. 

Sisseastumiskampaaniate ja avatud uste päeva puhul kasutatakse lisaks sponsoreeritud postitustele 

sotsiaalmeedias ka reklaampindu kohalikes paberväljaannetes ning üleriigiliste ajalehtedes. Sel aastal 

võttis TÜ VKA koostööpartnerina osa ka Sakala 2020. aasta kalendri projektis, mis kutsus üles eelkooliealisi 

lapsi osalema joonistusvõistlusel „Mina jään“.  

 

 

https://www.facebook.com/tyvka/?ref=bookmarks
https://www.instagram.com/kultuuriakadeemia/
https://twitter.com/tyvka
https://www.youtube.com/channel/UClUe5ofmIpp77LSrtIFNGlg?view_as=subscriber
https://portfolio.vka.ee/
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ÕPPEKESKKONNAD JA TUGIPROTSESSID 
 

Hoonete, ruumide ja inventari investeeringute eelarve vähesuse tõttu suuremahulisi investeeringuid 

2019/2020. õppeaastaks ei planeeritud, kuid jääkide arvelt õnnestus väikeseid hädavajalikke ruumiressursi 

parendusi teha. 

Tartu Ülikooli eelarvelise eraldisele abiga jõudis mais 2020 lõpule Turu 7 kõrvalhoones tantsumaja 

tantsuklassi ehitustööd (abiruumide ja tehnosüsteemide rekonstrueerimine ning evakuatsiooniväljapääsu 

rajamine), millega tehti algust neli kuud varem.  Töid teostas E.R.O. Ehitus OÜ ja rekonstrueerimistööd 

läksid maksma 169 929 eurot. Uute ruumide lisandumisega täienes tantsimiseks ja muu etenduskunstide 

valdkonna õppetöö ning sündmuste läbiviimiseks vajalik ruumiressurss, millest tulenevalt vähenes VKA 

jaoks sisse renditavate ruumide vajadus ning hõlbustus oluliselt õppekorralduslik tööprotsess. Tartu 

Ülikooli rahastusega rekonstrueeriti osaliselt Turu 7 peahoone katus (330 m²). Katuse rekonstrueerimisega 

tõsteti oluliselt hoone soojapidavust ning likvideeriti sajuvee läbijooksu kohad. Töid teostati 2019. aasta 

septembrist oktoobrini Silindia Ehitus OÜ poolt summas 39 463 eurot. 

Õppeaasta alguses võeti kasutusele VKA laoprogramm, mille eesmärk on varade kohta käiva 

informatsiooni kogumine, süstematiseerimine ning varadega seotud protsesside haldus. Laoprogramm on 

töövahendiks kõigile akadeemia varade eest vastutavatele töötajatele, kes peavad omama pidevat 

ülevaadet olemasolevatest seadmetest ning neid vajadusel välja laenutama. Laoprogrammi kaudu on 

võimalik ülevaadet omada kõigi programmi sisestatud varade kohta, sh nende kohta, mis ei ole 

raamatupidamislikult arvel.   

Jooksvalt on korraldatud andmete uuendamine VKA kodulehel – uudiste vahendamine ning uute 

funktsionaalsuste lisamine, sh portfoolio, pildigalerii ja sotsiaalmeedia kontode sisu uuendamine. 

Paralleelselt selle protsessiga on toimunud ka sisu loomine ja haldamine VKA sotsiaalmeedia kontodel, 

pildigaleriis (Flickr) ning portfoolios. 

Korrastati (lihvimine/süvapuhastus ja värvimine/õlitamine) black box’i (BB) ja muusikamaja klassiruumide 

107, 201, 202 ja 203 põrandad. Ülejäänud õppehoonetes viidi läbi iga-aastane regulaarne põrandate 

süvahooldus ja akende pesu. Lisaks põrandale paigaldati BB-sse uued valgustite ja vintside turvatrossid 

ning osadele prožektoritele kinnituskonksud. Vahetati välja tehnoloogiliselt amortiseerunud valguspult 

(ChamSys MQ200 Pro) uue põlvkonna valguspuldi (ETC Gio@5 4096 DMX) vastu. Muusikamaja 

helistuudios vahetati välja helistuudio lauaarvuti iMac Pro ja laienduskaartidele mõeldud šassii, 

puutetundlike ekraanidega helistuudio kontroller ja vastava lauaraami komplekt. ASTRA projekti abil 

soetati 10 uut arvutikomplekti Viljandis asuvasse arvutiklassi ja viis arvutikomplekti kunstide keskuse 

arvutiklassi. 

Korrastati ruuminumbrite süsteemi peamajas ja uuendati kõikide Viljandis asuvate õppehoonete 

tulekahju korral tegutsemise plaanid. Esmakordselt viidi läbi hanked aastase lepinguga bussitranspordi 

ja majutusteenuse pakkuja leidmiseks.  
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Kaardistati isikuandmete töötlusega seotud tegevused, mille alusel võeti kasutusele  

andmetöötlustoimingute register (aluseks TÜ andmetöötlustoimingute registri koostamiseks).  

Register annab ülevaate, milliseid isikuandmeid, mille alusel ja millistel eesmärkidel töödeldakse.  

Vastavalt Rahvusarhiivi hindamisotsusele korrastati Viljandi kultuurikolledži/Viljandi kultuuriakadeemia 

dokumendid aastatest 1991–2005 ja Rahvusarhiivile anti üle 90 säilikut. Mõlemas tegevusvaldkonnas 

määrati direktori korraldusega ametialaselt vastustavaks isikuks sekretär Anu Ehala.  

Töökeskkonna parendused (ohtlike kohtade märgistamine, valgustite ja/või valgusallikate vahetamine, 

dokumentatsiooni haldamine, töökoha ergonoomika) ja töötajate juhendamised on igapäevane 

tööprotsess. Samuti on rutiiniks saanud töötajate süstemaatiline tervisekontrolli suunamine.  

Õppeaasta keskel paigutati kõigisse VKA hoonetesse jäätmete liigiti sorteerimise konteinerid. 

30.-31. jaanuaril 2020 toimus Lõuna-Eesti suurim ärikonverents sTARTUp Day, millest võtsid keskse 

korralduse alusel osa ligikaudu 60 tudengit ja töötajat. Lisaks sellele osalesid konverentsi korraldamises 

paljud teised VKA-ga seotud inimesed, nt 30. jaanuari afterparty tehniline meeskond koosnes eelkõige  

VKA üliõpilastest ja töötajatest (kaheksa tudengit ja õppejõudu muusika- ja etenduskunstide osakonnast). 

Koostöös SA Viljandimaa Arenduskeskusega toimus 7. oktoobril 2019 ettevõtlusnädala raames 

teemahommik „Keskkonda säästev disain“ ja 5.-6. märtsil 2020 Ideesõel Viljandi pärimusmuusika aidas. 

Ideesõela edukas läbiviimine on oluline verstapost kogu ettevõtlusõppe tsüklis, mis on kohustuslik 

kõikidele VKA tudengitele. 
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Finantstegevus 

Raha laekumine ja selle kasutamine Viljandi kultuuriakadeemias on toodud  arvestus- ja aruandlusperioodi 

kohta, milleks on kalendriaasta. Käesolevas aruandes vaadeldakse finantstegevust 2019. aastal võrrelduna 

eelmiste perioodidega ning 2020. aasta näitajatega kinnitatud eelarve alusel. 

Tulude laekumine 2019. aastal on sarnane eelmise aastaga. 86% tuludest tuli riiklikust tegevustoetusest,  

2-3% tasulisest täiendus- ja põhiõppest ning 2-3% õppetegevuse toetustest. 

Teadus-arendustegevuse toetusi saadi mõlemal aastal 5-6% kogu tuludest ning muid tulusid 1-3%. 

Seega on peamiseks tegevuse finantseerimise võimaluseks, läbi Tartu Ülikooli ning humanitaarteaduste  

ja kunstide valdkonna eelarve saadav tegevustoetus õppetegevuseks. 

Tuluallikatest ja nende osatähtsusest annab ülevaate järgnev tabel. 

Tabel 7. Viljandi kultuuriakadeemia tulud 2018. ja 2019. aastal. 

Ülikooli poolt eraldatud  tegevustoetus vähenes 2019. aastal 55 300 eurot, sealjuures 50 tuhat eurot laekus 

ühekordse eraldisena detsembri teisel poolel. See tähendab, et aasta eelarves tuli arvestada  

100 tuhat eurot  väiksema summaga kui eelmisel aastal. 

TÜ VKA tulude laekumine 

töötajaid 122 123

täidetud ametikohti 95,3 95,25

Laekumine
Korrigeeri

tud
Jääk Laekumine

Korrigeeri

tud

laekumine 01.01.2019 laekumine

1.    Tulud õppetegevusest

1.1.  Tegevustoetus 164 689 2 952 557 3 117 246 53 073 2 897 261 2 950 334

1.2. Tasuline tasemeõpe 0 24 731 24 731 0 26 417 26 417

1.3. Täiendusõpe 7 658 102 996 110 654 11 382 80 488 91 870

1.5. Õppetegevuse toetused

1.5.1. Siseriiklikud toetused 0 3 675 3 675 2 325 4 500 6 825

1.5.2. Välistoetused 31 898 38 501 70 399 5 300 60 023 65 323

1.5.3. Tõukefondid -7 776 39 198 31 422 -7 916 22 408 14 493

Kokku tulud õppetegevusest 196 469 3 161 657 3 358 126 64 165 3 091 097 3 155 262

2.    Tulud teadustegevusest

2.2. Baasfinantseerimine 5 631 59 564 65 195 23 480 140 412 163 892

2.4. Teadus- ja arendustegevuse toetused

2.4.1. Siseriiklikud toetused 3 826 66 127 69 953 9 478 60 827 70 305

2.4.2. Välistoetused -22 324 49 222 26 899 -34 684 12 732 -21 953

2.5.Teadus- ja arendustegevuse teenuslepingud

2.5.1. Siseriiklikud lepingud 6 158 0 6 158 4 908 2 075 6 984

Kokku tulud teadustegevusest -6 709 174 913 168 204 3 182 216 046 219 228

3.    Muud tulud 8 256 95 994 104 250 5 290 37 344 42 634

6.   Eraldised valdkonna arengufondi 0 -607 -607 0 -552 -552

6.   Akadeemia arengufond 7 485 10 673 18 158 0 8 226 8 226

6.   Eraldis arengufondi 0 -10 673 -10 673 0 -8 226 -8 226

Tegevustulud kokku 205 501 3 431 958 3 637 459 72 636 3 343 936 3 416 572

2018.aasta 2019.aasta

  Tulud
Jääk 

01.01.2018
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Tulud ülikoolivälistest toetustest ja tasulisest õppeteenusest olid mõlemal aastal ligi 200 tuhat eurot. 

Tulud teadus-arendustegevusest olid 2019. aastal 41 tuhande euro võrra suuremad kui 2018. aastal. Sellest 

50 tuhat eurot oli HV dekanaadi eelarvest tegevustoetuse vähenemise osaliseks kompenseerimiseks 

eraldatud täiendav baasfinantseerimine. 

Muudes tuludes tingis vähenemise suuremate konverentsitulude puudumine 2019. aastal, mis 2018. aastal 

olid üle 50 tuhande euro. 

 

Tehtud kuludest ja nende osatähtsusest annab ülevaate järgnev tabel. 

Tabel 8. Viljandi kultuuriakadeemia kulud 2018. ja 2019. aastal. 

Kulude struktuuris on suurenenud palgakulude osatähtsus, mis on tingitud tegevustoetuse ja kogutulude 

vähenemisest. Kuna õppekavade ja üliõpilaste arv ei vähenenud, jäid palgakulud samale tasemele ning 

hõlmasid suurema osa kuludest.   

Väiksema tulubaasi tõttu said vähem rahastust muud kulud. Vähenesid kulud ruumidele, seda eelkõige 

remonditööde väiksema mahu tõttu. Vähem kulutati sisseostetud õppeteenustele, majandamisele ning 

koolitustele ja lähetustele.  

Materiaalse baasi kaasajastamiseks ja õppetegevuse rikastamiseks, lisaks igapäevase õppetöö 

läbiviimisele, annavad võimaluse ülikoolivälistest fondidest ja allikatest saadavad projektitoetused 

(arvestatakse TÜ finantsallikate süsteemis allikatel D, M ja N). Nende suurus ja osatähtsus Viljandi 

kultuuriakadeemia eelarves on viimastel aastatel jäänud  tagasihoidlikuks. 

Eelarve 

täitmine

osa 

kuludes

Eelarve 

täitmine

osa 

kuludes

1. Tööjõukulud 2 579 500 72,4% 2 544 248 77,5%

   1.1. Palgakulud 1 909 755 1 887 287

   1.2. Sotsiaalmaksud 629 769 622 183

   1.3. Töötuskindlustus 15 182 14 929

   1.4. Sihttipendiumid 24 795 19 848

2. Koolitus ja lähetused 50 610 1,4% 28 551 0,9%

3. Kantselei- ja majanduskulud 272 121 7,6% 183 060 5,6%

4. Sisseostetud õppe- ja teadustöö 145 552 4,1% 109 112 3,3%

5. IT kulud 60 812 1,7% 58 006 1,8%

6. Transpordikulud 32 812 0,9% 30 600 0,9%

7. Külaliste vastuvõtukulud ja erisoodustused 58 687 1,6% 31 940 1,0%

8. Investeeringud põhivarasse 10 062 0,3% 21 010 0,6%

9. Muud tegevuskulud 6 321 0,2% 1 754 0,1%

10. Ruumide kulud 324 637 9,1% 255 654 7,8%

11. Kesksete kaudsete kulude katmise eraldis 23 708 0,7% 17 908 0,5%

Tegevuskulud kokku 3 564 822 3 281 842

2019

II   Kulud

2018
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Sihtotstarbelised toetused õppetegevusele (D-allikas) ja arendustegevusele (M-allikas) on eelarves 

moodustanud  suhteliselt väikese osa, 3–6%. Nende laekumise muutus, aastatel 2014–2020, on toodud 

alljärgnevas graafikus.  

Joonis 1. VKA tulud välistoetustest (v.a tõukefondidest) eurodes aastatel 2014–2020. 

Tulude maht nimetatud toetustest on keskmiselt samal tasemel ning oma väiksuse tõttu eelarvet eriti ei 

mõjuta. 

Varasematel aastatel, 2012–2015, olulist lisa toonud toetused EL tõukefondidest on aga aastatel  

2016–2020 peaaegu kadunud. 

Seda iseloomustab järgnev graafik. 

 
Joonis 2. VKA tulud Euroopa Liidu tõukefondidest aastatel 2012–2020. 

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

aa
st

a

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

D-allika tulud 54 550 44 124 54 173 81 509 42 176 64 523 40 000

M-allika tulud 85 511 35 600 5 752 38 720 49 222 12 732 35 000

VKA tulud välistoetustest (v.a tõukefondidest) eurodes

408 132 €

1149 072 €

254 007 €

270 537 €

348 069 €

9 332 €

39 198 €

22 408 €

25 000 €

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

VKA tulud EL tõukefondidest aastatel 2012–2020
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Kui varasematel aastatel laekus tõukefondide toetustena  üle kahe miljoni euro, siis projektid, mis algasid 

2016. aastast, on toonud lisaraha vaid alla saja tuhande euro. 

Sellega seoses ei ole viimastel aastatel saanud arendada õppebaasi, mis mõningate sisseseadete osas 

hakkab ajale jalgu jääma. Teised samalaadsed kõrgkoolid on saanud samas suuri investeeringuid ja 

õpikeskkonna oluliselt kaasaegsemate vahenditega sisustanud. See lisab kultuuriakadeemiale survet 

lisavahendite otsimisel. 

Õppetöö läbiviimine tudengite stabiilse arvu ja ühe tegevuskoha, alates 2017. aasta sügisest Tartusse 

kunstide keskuse lisandumise tingimustes on põhitegevuseks eraldatava tegevustoetuse minimaalset kasvu 

arvestades muutunud finantsiliselt ülipingeliseks. Seda just kehtivate töölepingute ja käsunduslepingute 

alusel töötavate õppejõudude tasustamist silmas pidades. Pinget on lisanud aastatel 2018 ja 2019 ülikooli 

siseaktidegsa läbiviidud palgatõusud, milleks vahendeid eelarvesse juurde ei antud. 

Hoides kokku muudes kuludes ja kasutades ära varasematel aastatel kogunenud reservi ehk 

tegevustoetuse jääki,  lõpetas Viljandi kultuuriakadeemia 2019. aasta veel positiivse tulemusega. Edasine, 

saavutatud või veelgi kõrgemal tasemel Eesti kõrgharidusmaastikul tegutsemine, eeldab lisavahendeid nii 

õppetöö läbiviimiseks kui õpikeskkonna arendamiseks. 

 

Eelpool nimetatud arvnäitajate aluseks on Tartu Ülikooli Rahaveeb ja ülikooli koduleht: andmed aastatest 

2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.is.ut.ee/pls/ois_sso/!tere.tulemast
https://www.ut.ee/sites/default/files/ut_files/eelarve2014/vk.htm
https://www.ut.ee/sites/default/files/ut_files/eelarve2015/vk.htm
https://www.ut.ee/sites/default/files/ut_files/eelarve2016/vk.htm
https://www.ut.ee/sites/default/files/ut_files/eelarve2017/vk.htm
https://www.ut.ee/sites/default/files/ut_files/eelarve2018/vk.htm
https://www.ut.ee/sites/default/files/ut_files/eelarve2019/vk.htm
https://www.ut.ee/sites/default/files/ut_files/eelarve2020/vk.htm
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LISA 1. Õppejõudude teadusloome 

Teadusartiklid  

1.1. 

Summatavet, K. (2019). Wrapped in a Rainbow: Inspiration and innovation through traditional crafts. Craft 
Research, 10 (2), 277−289. 10.1386/crre_00006_1 

1.2. 

Jackson, J. B.; Jõeste, K.; Matsin, A.; Rennu, M. (2019). Asja uuritakse. Mõttevahetus materiaalse kultuuri 
uurimise üle Eestis ja Ameerika Ühendriikides. Studia Vernacula, 10, 102−120. 

Kaljus, A. (2019). Reconstructing Fabrics Used in the Clothing of “Kukruse Woman” from the Late 12th 

Century: a Crafter’s Perspective. – Studying Estonian Heritage Craft Technologies. Best of Studia Vernacula 

10 volumes. Studia Vernacula 11. 

Kästik, H.; Matsin, A. (2019). Interview with Anu Raud. Studia Vernacula, 11, 200−220. 
Raudsaar, Mervi; Summatavet, K. (2019). Entrepreneurial Training Intervention: The Case of the Creative 
Industries and Community Entrepreneurship. Research in Economics and Business: Central and Eastern 
Europe, 11 (2), (lk 85−103). 

Parts, P.-K. (2019). A brief manual for building an Estonian dugot canoe. In: Studying Estonian heritage 
crafts technologies. Studia Vernacula, 11. Viljandi: University of Tartu Viljandi Culture Academy, 190‒199. 

Tüür, K. (2019). Hea Studia Vernacula lugeja! (toimetaja eessõna). Studia Vernacula 10/19, lk 8–11. 

1.3. 

Männamaa, I. (2019). Mängust ja selle abil õppimisest. K. Saart (toim), Kvaliteetsem teadushuviharidus 

(89−98). Tartu: SA Eesti Teadusagentuur. 10.23680/diss/005 

3.1. 

Bardone, E.; Grünberg, K.; Kõivupuu, M.; Kästik, H.; Sooväli-Sepping, H. (2020). The role of communities in 
the politics of cultural heritage: Examples from Estonia. In: Kannike, A, Kuutma, K., Lindström, K., Riistan, 
A. (Ed.). Approaches to Culture Theory (lk 252−278). Tartu: Tartu University. (Approaches to Culture Theory; 
8). 

3.2. 

Arukask, M. (2019). Võrdlevalt mõnest usundilisest motiivist setu regilauludes: kirjad ja kirjalikkus. – 

Lõuna-Eesti sõnas ja pildis. E. Saar, K. Pajusalu, M. Velsker (toim), TÜ Lõuna-Eesti keele- ja kultuuriuuringute 

keskuse aastaraamat XVII–XVIII (lk 11–28). Tartu: Tartu Ülikooli Kirjastus. 

Arukask, M.; Saar, E. (2019). Läänemeresoome välitööde diskreetne valu. T.-K. Raudalainen (toim), Soome 

ugri sõlmed, (151−158). Fenno-Ugria. 
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Eit, P. (2019). Experiential Education and Adventure Education in Youth Work Curriculum. In: Mike Seal 

(Ed.). Teaching youth work in higher education. Tensions, connections, continuities and contradictions (lk 

181−191). Tartu Ülikooli Narva kolledž. 

Kährik, A. (2019). School Youth Worker – A Bridge Builder in Local Community. In: Mike Seal (Ed.). Teaching 

youth work in higher education. Tensions, connections, continuities and contradictions (lk 209–220). Tartu 

Ülikooli Narva kolledž. 

Rõigas, Andres; Männiste, Tiiu; Araste Lii; Mäger, Marju (2019). Entrepreneurship education in the study 

programme of professional youth programmes. In: Mike Seal (Ed.). Teaching youth work in higher 

education: tensions, connections, continuities and contradictions (lk 188−204). Tartu Ülikooli Narva kolledž. 

Dibou, Tanja; Rannala, Ilona-Evelin; Žuravljova, Maria; Männiste, Anett; Roomets, Ülle (2019). Experiences 
and challenges of developing youth worker curriculum in Estonia. In: Mike Seal (Ed.). Teaching youth work 
in higher education. Tensions, connections, continuities and contradictions (lk 63−76). Tartu Ülikooli Narva 
kolledž. 

Summatavet, K.  (2019). Mõningaid mõtteid visuaalsest emakeelest ja müstilistest muinaslilledest. Riho 

Altnurme (toim), Humanitaarteadused ja kunstid 100-aastases rahvusülikoolis (lk 349–367). Tartu: Tartu 

Ülikooli Kirjastus. 

Sööt, Anu; Mägi, Raido (2019). Who sets the limits for us to dance? In: Charlotte Svendler Nielsen, 
Stephanie Burridge (Ed.). Dancing Across Borders Perspectives on Dance, Young People and Change. 
London: Routledge.10.4324/9781003008569. 

6.6 

Rõigas, A. (2020). Linnast maale / From the City to the Countryside. Eesti Arhitektuuriajakiri (Väikeses kohas 

elamise mõttekus / Rural Insights). Talv (99), 72–77. 

 

Monograafiad ja raamatud 

Tiiu Männiste kaitses doktoritööd „Elukestev õpe ühiskonna 

pöördeaegadel“ (2019; Vihalemm, P., Lauristin, M. (juh), Tartu Ülikool, 

sotsiaalteaduste valdkond, ühiskonnateaduste instituut).  

Parts, P.-K., Aaltonen, E. (2020). Palgitöö käsiraamat.  

Tartu: Tartu Ülikooli Kirjastus. 

Kadri Tüür toimetas kahte raamatut: „Hiiu laste raamand“  

ja „Muhu oabits“ (2019; Muhu Pärandikool). 
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Metoodilised materjalid 

Themuri Sulamanidze 

• „Vaba klaverisaate alused“ (2019). TÜ Viljandi kultuuriakadeemia. 

Muud publikatsioonid 

Lauri Kärk 

• Matusetalitusega õhutatud massipsühhoos (18.11.19).  

Eesti Päevaleht. 

• üks vastaja Filmiankeet 2019 (2020). Teater. Muusika. Kino. 

• Kuidas pealkirjastada 70. Berlinalet? (04.03.2020).  

Eesti Päevaleht. 

Andres Rõigas ja Madis Rennu 

• „Maale kolides pöördutakse juurte juurde“ (2020). Universitas Tartuensis, 5 (2493), 30–33. 

• Tuuli Jõesaar viis läbi intervjuu Madis Rennu ja Andres Rõigasega, mis avaldati 12.05.2020  

Eesti Päevalehes „Viljandi teadlased uurivad maale kolijaid. Kohalikust koolist tähtsam on paiga 

vaim ja kogukond“. 

Andres Rõigas, Marju Mäger, Tiiu Männiste 

• The role of entrepreneurial competencies in entrepreneurship education in the field of culture 

management (28.10.2020). encatcSCHOLAR blog. 

Kärt Summatavet 

• vabade kunstide professori intervjuu, Eesmaa, M. Mõtteloo vaimsete juurte otsinguil.  

(veebruar 2020). Universitas Tartuensis. 

• Avalikud professuuri loengud UTTV-s 

Anu Sööt 

• „Meie tantsuharidus noorte pilguga“ (2019). Õpetajate Leht. 

• autor koos Raido Mägiga „Kes seab meile piirid?“ (2019). Teater. Muusika. Kino. 

Katariina Unt 

• „Teatris huvitab mind kõige rohkem inimene“ (2019). Õpetajate Leht. 

Kai Valtna 

• „Etenduskunstide õppekavast ja kuuldustest, et tants on surnud“ (2020). TantsuKuukiri nr 97. 

Ele Viskus 

• „Üle-astumise esteetilised strateegiad: ekstaasi kehaliste stseenide poliitika” (2020),  

autor Sabine Huschka, tõlkija Ele Viskus. TantsuKuukiri nr 93 ja 94. 

https://epl.delfi.ee/kultuur/matusetalitusega-ohutatud-massipsuhhoos?id=88079633
Filmiankeet%202019,%20üks%20vastaja
https://epl.delfi.ee/kultuur/kuidas-pealkirjastada-70-berlinalet?id=89111241
http://blogs.encatc.org/encatcscholar/?p=2683
http://blogs.encatc.org/encatcscholar/?p=2683
https://www.ajakiri.ut.ee/artikkel/3506
https://www.uttv.ee/otsing#sona=k%C3%A4rt%20summatavet
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Leele Välja 

• autor „Härjapea jõe kallastelt Tallinna Citysse“ (2019). Tallinn: Tallinna Raamatutrükikoda. 

• koostaja ja toimetaja „Ruumipilt 2019: Parimad interjöörid ja disain“ (2019).  

Tallinn: Eesti Sisearhitektide Liit. 

Konverentside ettekanded 

Madis Arukask 

• «Исследуя вепсов, будучи эстонцем: автоэтнографические наблюдения». Международная 

научно-практическая конференция «Коренные народы Карелии: история и современность». 

24.10.2019, Petroskoi, Venemaa. 

• “Communication with Sacred and Non-sacred Trees: Some Vepsian, Votian and Estonian 

Examples“ seminaril Sacred Landscapes I: Sacred Trees and Relational Ontologies. 12.11.2019, 

Helsingi, Soome. 

• “La vitalité du vepse dans les villages“ konverentsil Conférence sur les langues autochtones de 

l’Europe. 15.11.2019, Pariis, Prantsusmaa. 

• ettekanne koos Eva Saarega „Vepsa keel maal ja linnas“ Eesti Keele Instituudi XII soome-ugri 

sügisseminaril „Piirkondlike keelekujude areng ja väljavaated“. 21.11.2019, Tallinn. 

• “Written Epics of Small Finnic Peoples: Identity and Conflicts“. Indigenous Languages, Endangered 

Cultures Conference. 28.11.2019, Budapest, Ungari. 

Taavet Jansen 

• “How to create theatre performance using neurodramaturgy and physiology-based interaction?“. 

9th annual conference of the Centre of Excellence in Estonian Studies Perception and 

Performativity in Arts and Culture in the Age of Technological Change. Eesti Kirjandusmuuseum. 

07.09.2019, Tartu. 

Kristi Jõeste 

• “The scope of craft research in Viljandi Culture Academy, on the example of three case 

studies.“ International Craft Conference Studying Traditional Crafts: Goals and Methods in Higher 

Education. 13.11.2019, Viljandi. 

Ave Matsin 

• „Rahvarõivaste uurimisega seotud arendustegevus Viljandi kultuuriakadeemia rahvusliku käsitöö 

osakonnas”. ERKLi rahvarõiva ümarlaud. 19.09.2019, Tallinn. 

• „Loome ja teaduse ühendamine”. Loomekõrgkoolide arendusseminar Eesti Kunstiakadeemias. 

06.10.2019, Tallinn. 

• “UT Viljandi Culture Academy Native Crafts Department“. International Craft Conference Studying 

Traditional Crafts: Goals and Methods in Higher Education. 13.11.2019, Viljandi. 



TÜ VKA AASTAARUANNE 2019/2020 

54 

 

Tiiu Männiste 

• posterettekanne Entrepreneurial Competencies in Creative Specialties as a Key to Regional 

Specialization. Rahvusvaheline hariduskonverents EAPRIL Best Research & Practice Project 

Award. 27.–29.11.2019, Tartu. 

Madis Rennu 

• Uranuurtajat ja tuotekehittäjät – esimerkkejä Etelä-Viron käsityömestareiden nykyajan 

työalueilta. 6.09.2019, Ilmar Talve mälestusseminar, Turu Ülikool, Soome. 

Andres Rõigas 

• „Uuskogukonnad – uued tegevusalad ja töökohad maal“. Tartu Planeerimiskonverents.  

07.-08.11.2019, Tartu. 

Kärt Summatavet 

• avakõne, prof Margit Sutropi näitus ”Peegel peeglis”. 15.10.2019, Philosophicumi trepigalerii, 

Tartu Ülikool. 

• ettekanne, Akadeemiliste Naiste Ühing, 13.11.2019. 

• kaks ingliskeelset loengut Inspiration and Innovation: Key to Estonian Oral Tradition and Folk 

Culture. 20.11.2019, 27.11.2019. 

• avasõnad, TÜ ajaloo-, kirjandus- ja kultuuriteaduste sügiskool, 21.11.2019. 

• ettekanne, väärikate ülikool, Tartu Ülikool, 21.02.2020. 

Anu Sööt 

• „Tantsu uurimisvõimalusi“ üldhariduskoolide õpilastele. Loovtööde konverents. 15.11.2019, 

Alexela Loomelava, Tartu. 

• töötuba „Kontakt ja mäng“. Viljandimaa Hariduskonverents. 25.10.2019. 

Kadri Tüür 

• posterettekanne Studia 

Vernacula (SV), 12.-13.11.2019. 

• SV ingliskeelse erinumbri esitlus 

Craft Conference'i raames,  

12.-13.11.2019. 

• SV esitlus Kondase keskuses, 

13.12.2019. 

• semiootilise esemeuurimise 

töötuba, „Eput Päe“ Muhu, 

20.07.2019. 

 

 

Studia Vernacula 10. number „Asja uuritakse / All things considered“. 

Foto: Mailiis Laur 

https://www.eapril.org/sites/default/files/2019-11/TiiuMa%CC%88nniste.pdf
https://www.eapril.org/sites/default/files/2019-11/TiiuMa%CC%88nniste.pdf
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LISA 2. Õppejõudude panus ühiskonda 

Kultuuriakadeemia õppejõud on erialaste liitude, komisjonide, ühingute, töögruppide liikmed. 

Madis Arukask 

• Fenno-Ugria asutuse juhatuse esimees SA Hiite Maja nõukogu esimees 

• Eesti Akadeemilise Usundiloo Seltsi president 

Piret Aus 

• MTÜ Eesti Rahvamajade Ühingu kultuurikorraldajate kutsekomisjoni liige 

• MTÜ Eesti Pärimusmuusika Keskuse nõukogu liige 

Sergei Drõgin 

• MTÜ Dropzone Eesti, instruktor, koolitaja 

• Seikluskasvatusliku keskkonna loomise aine raames vabatahtlik täiskasvanute koolitus 

Piret Eit 

• MTÜ Eesti Noorsootöötajate kogu liige 

• MTÜ Noored toredate Mõtetega juhatuse liige 

Agda Grahv 

• Viljandi Linnavolikogu kultuurikomisjoni liige 

• Viljandi Jakobsoni kooli hoolekogu liige 

• Viljandi Jakobsoni kooli lastevanemate nõukoja liige 

• MTÜ Dokumendihaldurite Ühingu liige 

Jaanika Juhanson  

• Eesti Lavastajate ja Dramaturgide Liidu liige 

Astri Kaljus 

• Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskooli kangakudumise 5. taseme kutseeksami komisjoni liige 

Veiko Klemmer 

• Eesti Maalikunstnike Liidu ja Eesti Kunstnike Liidu liige 

Eve Komissarov 

• Eesti Teatri Tehniliste Ühenduse juhatuse esimees 

• Eesti Teatriliidu juhatuse liige 

• Etenduskunstide tugiteenuste kutseala kutsekomisjoni liige 

• OSKA eksperdikogu liige 

Allan Kährik 

• EELK Paistu Maarja koguduse hooldaja-o petaja 

• Osalemine EELK Vaimuliku ameti komisjoni töörühmas 

• EELK vaimuliku pädevussmudeli koostamise juhtimine vastutava täitjana 
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Lauri Kärk 

• Eesti Kultuurkapitali audiovisuaalse sihtkapitali nõukogu liige (alates oktoobrist 2019) 

• Eesti Kultuurkapitali nõukogu liige (alates detsembrist 2019) 

• esinemine-nõustamine: 20/20 Filmifestival Tartu Kirjanduse Majas 21.-23.11.2019 – festivali 

konsultant ja kaks filmiajalooalast loengut 

Marko Lõhmus 

• Eesti Muusikanõukogu juhatuse liige 

• Eesti Muusikafestivalid juhatuse liige 

• Eesti Muusikaettevõtluse Arenduskeskuse juhatuse liige 

• kultuuripoliitikate võrgustiku Compendium Eesti ekspert 

Eilve Manglus  

• Eesti Kunstnike Liidu liige 

Ave Matsin 

• üks väljavalitu raamatus „Rahvusülikool 100: Tartu Ülikooli sada nägu“, milles 100 väljapaistvat 

ülikooli teadlast ja õppejõudu räägivad esemevaliku kõrval rahvusülikooli tähendusest ning sellest, 

miks on just nende eriala Eesti jaoks oluline.  

• Viljandi kultuuriakadeemia esindamine TÜ ajaloomuuseumis 2019. aasta novembris avatud  

Tartu Ülikooli püsinäitusel “Minu elu ülikool”.    

• OmaMoe etenduse žüriis osalemine (märts 2020) 

• Kultuurkapitali rahvakultuuri sihtkapitali nõukogu (alates novembrist 2019 nõukogu esimees) 

• SA Raudvara nõukogu liige 

• Kultuuri kutsenõukogu liige (Kutsekoda) 

• Eesti Rahva Muuseumi Nõukoja liige  

• Rahvarõiva programmi nõukogu liige (Rahvakultuuri Keskus)  

• Eesti Rahvakunsti ja Käsitöö Liidu juhatuse liige 

• Vaimse Kultuuripärandi nõukogu liige 

• Eesti Tekstiilikunstnike Liidu liige 

Rauno Thomas Moss 

• Eesti Semiootika Seltsi liige 

• Tartu Kunstnike Liidu liige 

• Eesti Kunstnike Liidu liige 

• Eesti Maalikunstnike Liidu liige 

Marju Mäger 

• MTÜ Ettevõtlikud Naised Eestimaal võrgustiku liige, Viljandimaa grupi asutaja ja eestvedaja 

• MTÜ Abja Kaugtöökeskus juhatuse liige 

• Mulgi vallavolikogu kultuurikomisjoni liige 

• Paide Muusika- ja Teatrimaja nõukogu liige 
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Cätlin Mägi 

• MTÜ Pärimusmuusika Keskuse nõukogu liige 

• Folkloorinõukogu liige 

Marko Mägi 

• Viljandi linna volikogu liige 

• SA teater Ugala nõukogu liige 

• EELK Viljandi Jaani koguduse juhatuse liige 

• Viljandi Kesklinna lasteaia hoolekogu esimees 

Raido Mägi 

• tantsuspetsialisti kutsekomisjoni liige 

• Eesti Tantsukunsti Liidu liige 

• Tantsuhariduse Liidu liige 

Katrin Nielsen 

• Eesti Teatri- ja Draamahariduse Seltsi (ETDS) juhtimine ja ürituste korraldus 

• ASSITEJ Eesti Keskuse juhtimine ja festivali Teater Noorele Vaatajale korraldamine 

• Draamaõpetaja Tallinna Reaalkoolis, draamatunnid 5. klassidele ja näiteringidele 

Heli Nurme 

• MTÜ Dokumendihaldurite Ühingu liige 

• EELK Viljandi Pauluse koguduse koori liige ja laekur 

Maarja Nõmmik 

• Eesti Maalikunstnike Liidu liige 

• Tartu Kunstnike Liidu liige 

Janar Paeglis 

• AES (Audio Engineering Society) liige Baltimaade sektsiooni juhatuse liige 

Priit-Kalev Parts 

• kaasumine kaitsekorralduskava (aastateks 2020–2023) ja taotluse koostamisse kanda UNESCO 

kiireloomulist kaitset vajava vaimse kultuuripärandi nimistusse ühepuulootsiku ehitamine ja 

kasutamine Soomaal 

Kersti Rattus 

• Eesti Kunstnike Liidu liige 

Madis Rennu 

• Tartu NEFA liige 
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Ülle Roomets  

• Karksi-Nuia Kultuurikeskuse nõukogu liige  

• Muusikaõpetaja ja noortekoori dirigent August Kitzbergi nimelises Gümnaasiumis 

• Naiskoori Maimu laulja ja abidirigent (ettevalmistused ja osalemine laulupeol) 

• Karksi-Nuia muusikakooli vokaalansambli liige (kontserttegevus) 

Celia Roose 

• Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku uue lauluraamatu toimkonna liige 

Andres Rõigas 

• Eesti Rahvakultuurikeskuse nõukoja liige 

• Viljandi Muuseumi nõukogu liige 

• Mulgi Vallavolikogu liige 

• Mulgi Vallavolikogu kultuurikomisjoni esimees 

• Mulgi Vallavolikogu revisjonikomisjoni liige 

• Mulgi valla sümboolikakomisjoni esimees (ajutine komisjon) 

• Halliste Põhikooli hoolekogu liige 

• Global Initiative: Early Watercraft – A global perspective of invention and development liige 

Külli Salumäe 

• EELK Viljandi Pauluse koguduse segakoori dirigent 

• EELK Viljandi Pauluse koguduse nõukogu liige 

Iñaki Sandoval 

• Euroopa Konservatooriumide Assotsiatsiooni (AEC) nõukogu liige 

• Rahvusvahelise Jazz’i-koolide Assotsiatsiooni (IASJ) juhatuse liige 

• JazzHitz toimetuskolleegiumi liige 

Silvia Soro  

• Viljandi Gümnaasiumi teatri- ja draamaõpetuse, eneseväljenduse, loovkirjutamise õpetaja 

• Viljandi Paalalinna kooli näiteringi juhendaja  

• Eesti Näitlejate Liidu liige  

• Eesti Teatriliidu liige  

• Eesti Haridustöötajate Liidu liige 

• Eesti Autorite Ühingu liige 

Kadri Steinbach 

• Viljandi muusikakooli hoolekogu liige 
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Kärt Summatavet 

• Eesti Disainerite Liidu juhatuse liige 

• Eesti Disaini Keskuse nõukogu liige 

• Fenno-Ugria Asutus AS, Eesti Kunstnike Liidu volinik 

• Eesti Kunstnike Liidu ja Eesti Rahva Muuseumi Sõprade Seltsi liige 

• MTÜ Eesti Kultuur 200 juhatuse liige 

• DRS2020: Synergy. The Design Research Society 2020 International Conference, 

retsenseerimiskomitee liige (11.–.14 august 2020, Griffith University, Brisbane, Austraalia) 

• Eesti Pank, soome-ugri rahvastele pühendatud mälestusmündi kujunduskonkursi žürii liige 

• VIII soome-ugri rahvaste maailmakongressi korraldustoimkonna liige, 17.–19.06.2020 

(eriolukorra tõttu edasi lükatud), Eesti Rahva Muuseum, Tartu 

• „Eesti Disaini Arengukava 2023” töögrupi liige  

• MTÜ Eesti Kultuur 200, rahvusülikool 100 – Eesti Mälupank: TÜ intervjuude ettevalmistamine, 

töörühmade moodustamine  ja intervjuude kogumise läbiviimine 

Anu Sööt 

• Tantsu KuuKirja toimetuskolleegiumi esinaine  

• Eesti Tantsukunsti ja Tantsuhariduse Liidu liige 

• rahvusvahelise tantsuhariduse organisatsiooni Dance and the Child International Eesti esindaja, 

nõuandva kogu liige 

Katariina Unt 

• Eesti Näitlejate Liidu liige 

Margus Vaigur 

• Eesti Teatri Tehniliste Ühenduse juhatuse liige 

• etenduskunstide tugiteenuste kutseala kutsekomisjoni liige 

Kai Valtna 

• Eesti  Teatriliidu aastaauhindade tantsužürii liige 2020 

• Sõltumatu Tantsu Lava „Uurimisresidentuur tantsukunstnikele”, mentor 2019/2020 

• tantsuspetsialisti kutsekomisjoni liige 

Piret Viirpalu 

• Eesti Kunstikoolide Liidu juhatuse liige 

• Eesti Kunstihariduse Ühingu liige 

• mitmeid aastaid Tartu Kunstiõpetajate Aineühenduse üleriigilise kunstiolümpiaadi žürii liige 

Leele Välja 

• osalemine Eesti Sisearhitektide Liidu aastapreemiate züriis 

• Kunstiteadlaste Ühingu liige 

• Muinsuskaitseameti ehitismälestiste ekspertnõukogu esimees 

 

http://kuukiri.tantsuliit.ee/kuukirjast-2/
https://daci.international/
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Posti 1 

71004 Viljandi 

EESTI 

 

telefon 425 5232 

e-post kultuur@ut.ee 

koduleht www.kultuur.ut.ee  

 

Twitter www.twitter.com/tyvka/  

Facebook www.facebook.com/tyvka/ 

Instagram www.instagram.com/kultuuriakadeemia/ 

 

Tartu Ülikooli Viljandi kultuuriakadeemia aastaaruanne 2019-2020 

 

Toimetajad: Ave Matsin, Kadri Steinbach, Katrin Tambet 

 

Aastaaruande koostasid: Ave Matsin, Iñaki Sandoval, Reevo Maidla, Taavet Jansen, Juko-Mart Kõlar,  

Margot Must, Marko Mägi, Anu Puulmann, Aet Seil, Ellu Roosioja, Siim Kanep, Priit Kilgas, Anu Almik,  

Anu Ehala, Krista Tamm, Ene Trallmann. 

 

Korrektor ja küljendaja: Krista Tamm 

 

Fotod: Maritta Anton, Mailiis Laur, Tauno Uibo, Kerttu Kruusla, Lembe Lahtmaa, Madis Sinivee,  

Veiko Klemmer, Ott Kattel, Triin Tiimann, Andres Tennus / Tartu Ülikool, HV valdkond, TÜ VKA osakonnad 

ja erakogud. 

 

Täname kõiki, kes aruande valmimisele kaasa aitasid. 

 

Üksikasjalikumad andmetabelid on Tartu Ülikooli statistika töölaual 

statistika.ut.ee 

 

Autoriõigus Tartu Ülikooli Viljandi kultuuriakadeemia 2020 
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